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                          Wstęp

Wejście Polski do Unii Europejskiej, a także wzrost konkurencyjności  gospodarczej
powoduje konieczność zmiany wizerunku gminy oraz zwiększenie jej atrakcyjności. Biorąc pod

uwagę powyższe aspekty można stwierdzić, że nadrzędnym celem działalności jednostki
samorządowej powinno być  możliwie najlepsze „zabezpieczenie” bytu mieszkańców poprzez

kształtowanie zdolności obsługowych jednostki samorządowej oraz innych podmiotów
pracujących na rzecz zaspokojenia indywidualnych i zbiorowych potrzeb społeczności lokalnej.

Za  podstawowy cel działalności gminy należy m. in.uznać: 
 rozpoznanie potrzeb mieszkańców i zaoferowanie im usług zgodnie z ich oczekiwaniami,
 integracja pracowników urzędu i mieszkańców wokół celów realizowanych przez władze

gminne,
 kształtowanie  atmosfery  współpracy  między  organizacjami  funkcjonującymi  na  terenie

gminy a władzami samorządowymi.
Działania  takie  stworzą   pozytywny  klimat  społeczny,  co  w  efekcie  sprzyja  podniesieniu
atrakcyjności gminy dla  podejmowania działalności gospodarczej przez inwestorów lokalnych i
zewnętrznych.

Przyjęte  cele  nakładają  na  gminę  obowiązek  programowania  rozwoju,  przygotowania
projektów oraz zarządzanie ich realizacją. Gmina zamierzająca dla zrealizowania swoich celów
wykorzystać środki strukturalne winna opracować dokumenty programowe na lata 2004-2006 z
przedłużonym okresem programowania do roku 2013.

Podstawowym dokumentem programowym jest Plan Rozwoju Lokalnego na lata 2004-2006.
Plan Rozwoju Lokalnego dla Gminy Stryków został opracowany w oparciu o:
Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Stryków
Strategię Rozwoju Miasta i Gminy Stryków na lata 2000-2010
Koncepcję Organizacji Oświaty na terenie Miasta-Gminy Stryków na lata 2002-2005
Gminny Plan Gospodarki Odpadami dla Gminy Stryków
Gminny Program Ochrony Środowiska dla Miasta-Gminy Stryków. 
Dokument  ten  określa  cele,  priorytetowe  działania  oraz  ramy  finansowe  i  instytucjonalne.
Obejmuje  wszystkie  aspekty rozwoju  gminy,  również  te,  które  nie  mogą  uzyskać  wsparcia  z
funduszy europejskich.

Określa wielkość pomocy z Funduszy Strukturalnych na realizację celów wyznaczonych w
Planie  Rozwoju  Lokalnego  oraz  wielkość  środków  gminnych  przeznaczonych  na
współfinansowanie.
    Plan Rozwoju Lokalnego jest dokumentem otwartym, którego celem jest również zapewnienie
koncentracji  i  efektywności  wykorzystania  środków na  strategicznych  działaniach  samorządu.
Otwarty  charakter  dokumentu  umożliwia  wprowadzanie  korekt   wynikających  z  procesu
transformacji społeczno - gospodarczych oraz zmian hierarchii przyjętych w Planie zadań.
     Obowiązek  opracowania  Planu  Rozwoju  Lokalnego  nakłada  Zintegrowany  Program
Operacyjny  Rozwoju  Regionalnego   (ZPORR)  2004-2006.  Równocześnie  wskazuje  na
planowanie działań w latach 2007-2013 jako kolejny okres programowania Unii Europejskiej.



II

                                Plan Rozwoju Lokalnego Gminy Stryków                              .  

                                        
                            Obszar i czas realizacji Planu Rozwoju 
                            Lokalnego Gminy Stryków
                                          

Ramy czasowe realizacji Planu narzucają okresy programowania Unii Europejskiej tj. lata
2004 - 2006 i 2007 – 2013, natomiast określone w ZPORR priorytety, wyznaczają obszary
działalności gminy poddane w tym dokumencie diagnozie. Analizie poddano : sferę społeczną,
gospodarczą, techniczną i finansową.

Przygotowany Plan Rozwoju Lokalnego swym obszarem działania obejmuje cały teren
leżący w granicach administracyjnych Gminy Stryków.
Realizację Planu określono na lata 2004 – 2006 i okres długoterminowy na lata 2007 – 2013.
Prognozy długoterminowe przedstawiają wizję rozwoju potencjału gospodarczego gminy, który
gwarantuje wzrost konkurencyjności oraz przeciwdziałanie dalszej marginalizacji niektórych
obszarów gminy.
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                                         Aktualna sytuacja społeczno – gospodarcza
                                 Gminy Stryków

1. Położenie i powierzchnia

Gmina  Stryków  położona  jest  w  centralnej  Polsce,  w  południowej  części  Wzniesień
Łódzkich  i  północnej  części  Równiny  Łowicko-Błońskiej.  Leży  w  dorzeczach  trzech  rzek:
Moszczenicy,  Mrogi  i  Mrożycy.  Gmina  może  się  poszczycić  terenami  o  wysokich  walorach
przyrodniczych.  Są  to  przede  wszystkim  doliny  rzek  i  cieków  wodnych  z  obszarem
ochronnym  jako  strefą  krajobrazową.  Część  terenu  gminy  wchodzi  w  skład  Parku
Krajobrazowego  Wzniesień  Łódzkich.  Jest  jedną  z   dziewięciu  jednostek  samorządowych
wchodzących w skład powiatu zgierskiego, leżącą    w jego południowo-wschodniej części.
           

 

        Rys. 1. Mapa Gminy Stryków z naniesionymi autostradami
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Gmina  Stryków jest  gminą  wiejsko-miejską,  obejmującą  swym zasięgiem obszar  miasta
Stryków oraz  przyległe tereny wiejskie.  Całkowita  powierzchnia  gminy wynosi  157,84  km2,  z
czego obszar miasta Strykowa  obejmuje 8,15 km2, a tereny wiejskie 149,69 km2. W skład Gminy
Stryków wchodzi 41 wsi. Teren gminy podzielony jest na 35 sołectw, a teren miasta na 5 dzielnic.
Przez obszar gminy biegnie droga krajowa nr 71 i linia kolejowa, łącząca Łódź z Warszawą  oraz
drogi  powiatowe  relacji  Stryków-Zgierz,  Stryków-Brzeziny i  Stryków-Ozorków. W Strykowie
powstaje również skrzyżowanie autostrad A-1 i A-2.

Stryków jest miastem o wielowiekowej tradycji. Pierwsza wzmianka o Strykowie pochodzi z
1349 r. w której wspomina się o nim, jako o osadzie. W 1394 r. Stryków otrzymał prawa miejskie
nadane  przez  króla  Władysława  Jagiełłę  na  prośbę  dziedzica  Deresława  Tłuka,  podskarbiego
łęczyckiego. Nazwa miasta została uwieńczona w ważnym dokumencie państwowym z 1436 roku,
kiedy  to  strykowianin  „Thulk  de  Strykow”   złożył  podpis  w  imieniu  króla  pod  traktatem
pokojowym z Krzyżakami. Na terenach wiejskich są liczne miejsca związane z historią Polski.

2. Demografia
 

W granicach Gminy Stryków zamieszkuje stałych 11 783  mieszkańców (stan na
30.09.2004 r.). Ludność miasta Strykowa stanowi 3 611 osób, natomiast tereny wiejskie gminy
zamieszkuje 8 172 osób. Szczegółowe dane wg wieku i płci prezentuje  tabela nr 1.

Tabela nr 1. Statystyka stałych mieszkańców na terenach wiejskich gminy wg wieku i płci
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Wykres  nr 1. Statystyka stałych mieszkańców na terenach wiejskich gminy wg wieku i płci
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wieku
płeć

liczba

13-15 16-17 18 19-65 19-60 Pow.65 Pow.60 razem

M K M K M K M K M K M K M+
K

170 156 98 86 58 63 2657 2390 457 943 4016 4156 8172
Źródło: Urząd Miasta-Gminy – Ewidencja ludności

Gęstość zaludnienia dla obszaru gminy wynosi 75 os/km2  w tym: Stryków – 443 os/km2,  obszary
wiejskie  - 55 os/km2. Ważnym i podstawowym miernikiem obrazującym rzeczywisty stan
demograficzny jest nie tylko liczba ludności, ale dynamika jej rozwoju. Miernikiem
przedstawiającym ten proces jest przyrost naturalny ludności oraz napływ ludności spoza gminy.
Od  kilkunastu lat liczba ludności Gminy Stryków zmniejsza się. Ubytek ludności spowodowany
jest m.in. ujemnym przyrostem naturalnym – zmniejszenie liczby ludności wynikające z większego
poziomu zgonów niż poziomu urodzeń. Wartość przyrostu naturalnego w okresie od 1995 r. do 30
września 2004 r.  przedstawia  tabela nr 2.

Tabela nr 2. Przyrost naturalny w Gminie Stryków w latach 1995-2004

Lata 
Liczba ludności
obszar gminy

Przyrost naturalny
obszar gminy

Osób %

         1995 11 917      - 41    - 3,4
         1996 11 931      - 34    - 2,9
         1997 11 884      - 28    - 2,4
         1998 11 827      - 72    - 6,0
         1999 11 762      - 65    - 5,5
         2000 11 745      - 69    - 5,9
         2001 11 744      - 78    - 6,7
         2002 11 731      - 64    - 5,3
         2003 11 765      - 81    - 6,7
         2004  (stan na
30.09.2004) 11 783      - 50    - 4,2

                     Źródło: Urząd Miasta-Gminy – Ewidencja ludności
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 Drugim czynnikiem po  przyroście  naturalnym,  mającym wpływ na  liczbę  mieszkańców
gminy jest ruch wędrówkowy ludności, czyli migracje. Biorąc globalnie stan ludności w gminie
należy skupić się przede wszystkim na migracji zewnętrznej, która dotyczy napływu lub  odpływu
ludności z/do innych miast i wsi lub krajów.

Tabela nr 3. Ruch migracyjny w Gminie Stryków w latach 2003 i 2004 

Rok Napływ Odpływ Saldo migracji

2003     349      94 + 245
2004 – do 30.09.2004     211      95 + 116

           Źródło: Urząd Miasta-Gminy - Ewidencja ludności

Wykres nr 3. Ruch migracyjny w Gminie Stryków w latach 2003 i 2004.

Przyrost naturalny w Gmnie Stryków w latach 1995-2004.
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3. Środowisko przyrodnicze

3.1. Ukształtowanie terenu 

Biorąc pod uwagę podział fizyczno – geograficzny przeprowadzony przez J. Kondrackiego
(J. Kondracki i A. Richling – podział z 1997 r.)  Gmina Stryków położona jest w obrębie dwóch
jednostek  fizyczno-geograficznych:  Równiny  Łowicko - Błońskiej   oraz  Wzniesień  Łódzkich.
Jednostki te leżą w granicach jednostki nadrzędnej - podprowincji Nizin Środkowopolskich. 
Rzeźba terenu Gminy Stryków wykazuje duże zróżnicowanie morfologiczne i charakteryzuje się
występowaniem znacznych deniwelacji terenu (różnica wysokości  wynosi 119,6 m).

Charakterystyczne  dla  rzeźby  terenu  Gminy  Stryków  jest  znaczne  zróżnicowanie
krajobrazowe między częścią północną a południową. 
Część  południowa,  leżąca  w obrębie  strefy  krawędziowej  Wzniesień  Łódzkich,  jest  wyżej
wzniesiona (znajduje się tu najwyżej położony punkt gminy na terenie wsi Dobra Nowiny i wynosi
243,3 m.n.p.m.), a charakterystyczny rys rzeźbie tego obszaru nadają licznie występujące stopnie
krawędziowe  poprzedzielane  przeobrażonymi  progami,  opadające  ku  północy.  Dodatkowym
urozmaiceniem  rzeźby  tego  terenu  są  doliny  rzek  Moszczenicy  i Mrożycy  głęboko  wcięte
w pagórkowatą wysoczyznę. Charakterystyczne dla tej strefy jest również występowanie licznych
źródeł cieków, dość wysoka jak na obszar Polski Środkowej roczna suma opadów, słabe warunki
glebowe, niska lesistość, duża podatność na erozję gleb. 

Stopniowo przechodząc w kierunku północnym rzeźba łagodnieje i w ukształtowaniu terenu
zaczynają  dominować  formy faliste  lub  lekko  faliste.   Doliny  cieków  w tej  części  gminy są
szerokie  i  słabo  zarysowane,  przez  co  nie  wprowadzają  większego  urozmaicenia  do  płaskiej
i monotonnej  rzeźby  tego  obszaru.  Jedynym elementem  wyróżniającym  się  w  rzeźbie  części
północnej  Gminy  Stryków  są  liczne  pagóry  i  wały  wydmowe  porośnięte  lasami  stanowiące
kompleks wydm na terenie uroczyska leśnego Wola Błędowa. Charakterystyczny dla tego obszaru
jest  większy  udział  lepszych  gleb,  rozwinięta  sieć  hydrograficzna,  większa  lesistość  oraz
łagodniejszy klimat.

3.2. Budowa geologiczna, surowce naturalne

W  podłożu  obszaru  zajmowanego  przez  Gminę  Stryków  leży  paleozoiczna  platforma
waryscyjska, na której zalegają skały dolnokredowe budujące wschodnie skrzydło Niecki Łódzkiej
(południowo –  zachodnia  część  gminy)  oraz  skały górnojurajskie  związane  ze strukturą  Wału
Kujawsko  –  Pomorskiego  (pozostała  część  gminy).  Powierzchniowe  utwory  to  głównie
czwartorzędowe osady pochodzenia  lodowcowego,  o  dużej  miąższości.  Są  to  utwory powstałe
w trakcie trzech zlodowaceń: Południowopolskiego, Odry oraz Warty. 
W  części  południowej  dominują  skały  luźne  związane  z  bezpośrednią  działalnością  lodowca:
piaski, żwiry, gliny morenowe, mułki, iły i głazy narzutowe. W części północnej znaczny udział
stanowią  utwory  tj.:  mułki,  piaski,  żwiry  rzeczne  oraz  piaski  i  żwiry  stożków  napływowych
oraz miejscowo piaski eoliczne. 

W  dolinach  rzecznych  występują  utwory  najmłodsze  –  holoceńskie  piaski  aluwialne
ze żwirami, namuły organiczno – piaszczyste, mułki i lokalnie torfy.
Występujące  w Gminie  Stryków surowce  naturalne   mają  lokalne  znaczenie  gospodarcze.  Na
terenie gminy występują  dwa rodzaje surowców naturalnych: surowce ilaste ceramiki budowlanej
oraz kruszywa naturalne. 
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Udokumentowane złoża surowców ilastych w  Gminie Stryków:
● złoże „Kalinów” – zajmujące powierzchnię 5,8 ha, zasoby złoża wynoszą 84 000 m3, 
● złoże „Sosnowiec” – o powierzchni 4,49 ha i zasobach wynoszących 167 000 m3, 
● złoże „Kiełmina” – zajmuje powierzchnię 1 ha, i  jest szczegółowo rozpoznawane, 

Występujące na terenie  Gminy Stryków udokumentowane złoża kruszywa naturalnego:
● złoże „Zelgoszcz” –  zajmuje powierzchnię 1,44 ha a zasoby wynoszą 114 000 t,
● złoże „Zelgoszcz I” –powierzchnia 5,78 ha, a jego zasoby równe są 847 000 t, 
● złoże „Zelgoszcz II” – o powierzchni 4,78 ha, 
● złoże „Koźle” – zajmuje powierzchnię równą 2,7 ha, zasoby wynoszą 348 000 t, 
● złoże „Kiełmina I” -  powierzchnia wynosi 1,99 ha, 
● złoża Tymianka, Tymianka I i Tymianka II – o łącznej powierzchni – 6,00 ha

Złoża znajdujące się na terenie Gminy Stryków są złożami powszechnymi, licznie występującymi,
łatwo  dostępnymi,  możliwymi  do  eksploatacji  bez  szczegółowych  uwarunkowań,  nie
wymagającymi  ochrony.  Są  to  złoża  mało  konfliktowe  charakteryzujące  się  małym stopniem
zagrożenia dla środowiska.

3.3.Wody powierzchniowe i podziemne.

Gmina Stryków leży w dorzeczu Wisły. Przez środek obszaru gminy, biegnie dział wodny III
rzędu  między dwoma zlewniami,  stanowiącymi  dwa  podstawowe  systemy odwadniające  teren
gminy –  zlewnią  Moszczenicy i zlewnią  Mrogi.  Moszczenica,  nad  którą  rozwinęło  się  miasto
wypływa ze strefy krawędziowej Wzniesień Łódzkich w okolicach Nowosolnej na wysokości 209
m n.p.m.. Ma ona szereg dopływów. Są to Struga Dobieszkowska, Kiełmiczanka i kilka cieków nie
mających nazwy: ciek spod Tymianki, ciek spod Rokitnicy, ciek spod Anielina. 
W północnej części gminy  tereny odwadniane są przez rzekę Malinę i jej dopływy. Sieć rzeczna
tej części gminy jest dużo bardziej rozgałęziona niż w części południowej. Część wschodnia gminy
jest odwadniana przez rzekę Mrożycę, która stanowi granicę gminy.
Naturalna sieć rzeczna na terenie Gminy Stryków w dużym stopniu została poddana działaniom
regulacyjnym i obecnie stosunki wodne na terenie gminy są bardzo przeobrażone. 

Na  terenie  gminy  brak  jest  większych  naturalnych  zbiorników  wodnych,  a  wody
retencjonowane są w kilku sztucznych zbiornikach. Zajmują one łączną powierzchnię równą 41,66
ha i mogą pomieścić 658 000 m3  wody.
Niektóre  ze  zbiorników  zostały utworzone  w  celu  hodowli  ryb.  Dwa zbiorniki  utworzone  na
Moszczenicy,  zbiornik w Strykowie oraz zbiornik w Cesarce mają funkcję rekreacyjną. Wykaz
zbiorników wodnych znajdujących się na terenie  Gminy Stryków przedstawia 
tabela nr 4.
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Tabela nr 4.  Zbiorniki wodne znajdujące się na terenie  Gminy Stryków

L.p Nazwa zbiornika Miejscowość Powierzchnia
[ha]

Pojemność
[tys. m3] Uwagi

1 Zbiornik retencyjny Stryków 12,30 222,00

Zbiornik rekreacyjny
napełniany wodami
Moszczenicy.
Użytkownikiem jest
Polski Związek
Wędkarski Koło w
Strykowie oraz Liga
Ochrony Przyrody.

2 Zbiornik wodny Wola Błędowa 11,10 126,00 ------------

3 Zbiornik wodny Cesarka 5,47 116,00
Zbiornik rekreacyjny
utworzony na
Moszczenicy

4 Staw Wola Błędowa -
Bratoszewice 4,28 64,00 ------------

5 Zbiornik wodny Niesułków 4,10 57,00 3 stawy rybne na
Mrożycy

6 Stawy Dobieszków 2,32 35,00

Dwa zbiorniki wodne
utworzone na Strudze
Dobieszkowskiej:
zbiornik retencyjny
Ośrodka Szkoleniowo–
Wypoczynkowego KG
OHP oraz staw rybny.

7 Stawy Bratoszewice 2,09 38,00 ------------

Źródło: Urząd Miasta-Gminy Stryków. 

 Na terenie gminy istnieje potrzeba zwiększenia  małej  retencji wodnej.  Dlatego też na
obszarze gminy konieczne jest zwiększenie ilości retencjonowanych wód, tak poprzez budowę
nowych zbiorników wodnych, jak również przez zwiększenie lesistości gminy (zwiększenie ilości
wody retencjonowanej w glebie). 

 Moszczenica  i  Mrożyca  są  rzekami,  które  prowadzą  wody nie  odpowiadające  normom.
Jedynie wody odcinków źródłowych  małych cieków są czyste.

  Na  podstawie  przeprowadzonych  kontroli  można  stwierdzić,  że  najczęstszą  przyczyną
pozaklasowego  charakteru  rzek  znajdujących  się  na  terenie  Gminy  Stryków  jest  nadmierna
zawartość substancji biogennych azotowych i fosforowych. 

Wody podziemne obszaru  Gminy Stryków, mające znaczenie użytkowe, ściśle wiążą się z
występującymi  na  tym  terenie  warstwami  skalnymi:  jurajskimi,  trzeciorzędowymi  i
czwartorzędowymi.  Przy czym czwartorzędowe piętro  wodonośne  stanowi  w Gminie  Stryków
zasadniczy eksploatacyjny poziom wodonośny. 

Na  terenie    Gminy Stryków znajdują  się  fragmenty trzech  Głównych Zbiorników Wód
Podziemnych.

● obejmujący cały obszar gminy zbiornik jurajsko – szczelinowo – krasowy,
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● występujący  w  części  zachodniej,  południowej  i  centralnej  obszaru  gminy  zbiornik
czwartorzędowy – porowy,

● obejmujący  swym  zasięgiem  południowo  –  zachodni  skraj  gminy  zbiornik  kredowo  –
szczelinowy i szczelinowo – porowy.

Obszar  występowania  kredowego  Głównego  Zbiornika  Wód  Podziemnych  objęty  jest
najwyższą ochroną wód (obszar najwyższej ochrony – ONO), natomiast czwartorzędowy Główny
Zbiornik  Wód  Podziemnych  objęty  jest  strefą  wysokiej  ochrony (obszar  wysokiej  ochrony –
OWO). 

Wody podziemne w Gminie Stryków są średniej jakości, zwłaszcza w  mieście Stryków i na
terenach  położonych  w jego  sąsiedztwie.  Dobrą  jakością  charakteryzują  się  tylko   wody
czwartorzędowego piętra wodonośnego.

3.4. Gleby
 Gleby Gminy Stryków zaliczane są do gleb średniej i  niskiej jakości.  Pokrywę glebową

gminy  stanowią  przede wszystkim gleby  bielicowe i pseudobielicowe. Ponadto występują czarne
ziemie  właściwe,  gleby  brunatne  własciwe,  czarne  ziemie  zdegradowane  i  gleby  brunatne
wyługowane. Nielicznie w dnach dolin i obniżeń występują gleby madowe,  murszowo-mineralne i
murszowo-torfowe. Najlepsze gleby występują w północnej i zachodniej części gminy.
Powierzchniowy i procentowy udział poszczególnych klas gruntów w Gminie Stryków przedstawia
tabela nr 5.
Tabela nr 5. Udział poszczególnych klas gruntów w  Gminie Stryków

klasa
powierzchnia w [ ha ] udział %

tereny
wiejskie miasto gmina tereny

wiejskie miasto gmina 

IIIa 193 10 203 1,57 1,59 1,57
IIIb 552 41 593 4,50 6,54 4,60
IVa 1871 60 1931 15,26 9,57 14,98
IVb 2837 94 2931 23,14 14,99 22,74
V 5076 279 5355 41,40 44,50 41,55
VI 1727 143 1870 14,08 22,81 14,51
VIz 4 - 4 0,05 0,00 0,05

Razem 12260 627 12887 100 100 100
        Źródło: Urząd Miasta-Gminy Stryków.

Z powyższego zestawienia wynika,  że na terenie gminy nie występują grunty zaliczane do
gleb najlepszych ( I – gleby orne najlepsze i II – gleby orne bardzo dobre). Największy udział mają
grunty klasy V – gleby orne słabe, klasy IV b – gleby orne średniej jakości gorsze. 
Gleby o niskiej  przydatności  rolniczej  winny być stopniowo wycofywane z  produkcji  rolnej   i
przeznaczane pod zalesienia i na cele przemysłowe.

Cechą  charakterystyczną  gleb  występujących  na  terenie  Gminy  Stryków  jest  znaczne
zakwaszenie  oraz  mała  zasobność  w  potas,  magnez  i  fosfor,  co  wpływa  na  zmniejszenie   i
pogorszenie jakości  uzyskiwanych plonów. Należy podkreślić, iż  zawartość  metali  ciężkich w
glebie jest na poziomie naturalnym, co sprzyja uprawie zdrowej żywności.
Stryków jest gminą typowo rolniczą. Powierzchnia użytków rolnych, na które składają się  grunty
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orne, użytki zielone i sady  wynosi 12421,64 ha co stanowi 78,66 %  powierzchni ogólnej  gminy. 
Od  kilku  lat  w  rolnictwie  zaznacza  się  tendencja  do  prowadzenia  mniej  intensywnej

produkcji rolnej,  co przejawia się m. in. obniżeniem zużycia nawozów sztucznych  i środków
ochrony roślin na korzyść stosowania nawozów naturalnych, a tym samym pozytywnie wpływa na
środowisko naturalne.

3.5.Powietrze atmosferyczne, hałas

Gmina Stryków posiada dobrą jakość powietrza atmosferycznego. Największe znaczenie dla
jakości powietrza w mieście i gminie ma tzw. niska emisja. Są to zanieczyszczenia pochodzące z
licznych  lokalnych   punktów  spalania  paliw.  Źródłem  niskiej  emisji  są  lokalne  kotłownie,
indywidualne  paleniska  i  środki  transportu.  Ponieważ  większość  (88,7%)  zasobów
mieszkaniowych  w  Gminie  Stryków  zaopatrywanych  jest  w  energię  cieplną  z palenisk
indywidualnych, to niska emisja jest czynnikiem, który faktycznie decyduje o jakości powietrza na
terenie gminy, w szczególności w sezonie grzewczym. Największe zagęszczenie emiterów niskiej
emisji  występuje  w  Strykowie  i  dlatego  obszar  miasta  charakteryzuje  się  najgorszą  jakością
powietrza.

Gminę Stryków z północnego – wschodu na południowy - zachód przecina droga krajowa nr
14 Łódź-Warszawa. Emisja ze środków transportu znacznie wpływa na zanieczyszczenie powietrza
na obszarze położonym w bliskim sąsiedztwie tej trasy. Droga krajowa jest również główną osią
komunikacyjną Strykowa, co dodatkowo zwiększa zanieczyszczenie powietrza na terenie miasta.

Transport   samochodowy stanowi  podstawowe źródło  hałasu  na  terenie  gminy Stryków.
Szczególnie  uciążliwy  hałas  komunikacyjny  występuje  wzdłuż  drogi  krajowej  nr  14.  Drogi
powiatowe i  gminne ze względu na mniejsze  natężenie  ruchu pojazdów  nie  stanowią dużego
zagrożenia. 

Źródła hałasu pochodzenia przemysłowego na obszarze  Gminy Stryków charakteryzują się
znacznym  rozproszeniem  przestrzennym.  Natężenie  hałasu  generowanego  przez  przemysł
w ostatnich latach cechuje się dużą zmiennością.  Poszczególne zakłady stopniowo modernizują
urządzenia  oraz  wprowadzają  zmiany  w  technologii,  co  zmniejsza  uciążliwość  akustyczną
przemysłu.

3.6. Szata roślinna, ochrona przyrody

Szata roślinna na terenie Gminy Stryków należy do najbardziej przeobrażonych elementów
środowiska przyrodniczego. Jednakże na terenie gminy wystepują cztery większe kompleksy leśne.
Największy znajduje  się na terenie sołectwa Wola  Błędowa oraz Kalinów,  Dobieszków,  Ługi,
Ciołek, Zagłoba. Pozostałe lasy to niewielkie kompleksy rozrzucone po całej gminie. Obecnie na
terenie gminy  można spotkać grądy czyli lasy liściaste, na północ od Strykowa lasy brzozowe, w
dolinach rzek lasy łęgowe. Poza lasami na uwagę zasługują zbiorowiska roslinności źródliskowej
towarzyszące   licznym  ciekom,  zwłaszcza  górnym  odcinkom  większych  rzek.  Zajmują  one
stosunkowo niewielką powierzchnię, ale mimo to ich znaczenie przyrodnicze  jest bardzo duże.

Przyroda  i  krajobraz  zostały  silnie  zmienione  w  wyniku  działalności  człowieka.  Owe
przekształcenia spowodowane zostały skażeniem środowiska, działalnością człowieka itp.  Mimo
tego  zachowały  się  nieliczne  fragmenty  przyrody  i  krajobrazu   objęte  ochroną  w  formie
rezerwatów, parków krajobrazowych,  stanowisk dokumentacyjnych  i pomników przyrody.

Południową część gminy swym zasięgiem obejmuje Park Krajobrazowy Wzniesień Łódzkich
utworzony  w  1996  roku  w  celu  ochrony  walorów   krajobrazowych  i  przyrodniczych  strefy
krawędziowej Wzniesień Łódzkich. Należą do niego tereny od Klęku , Dobrej po Imielnik oraz
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fragmenty  otuliny  w  Sierżni  i  Warszewicach.  PKWŁ   zajmuje  w  gminie  1933,1  ha  (18%
powierzchni parku), otulina 1014,3 ha (33,6% pow. parku). Łącznie 2947,4 ha gminy znajduje się
w zasięgu parku i daje to drugie miejsce pod względem terenów objętych parkiem  spośród gmin
wchodzących w skład PKWŁ. 

Park  Krajobrazowy Wzniesień  Łódzkich obejmuje  w granicach gminy rezerwat  przyrody
„Struga Dobieszkowska”, który  został utworzony w 1990 roku w celu ochrony konserwatorskiej
jednego z najcenniejszych obszarów źródliskowo – leśnych w regionie łódzkim. Obejmuje tereny
położone  wzdłuż  rzeki  Struga  Dobieszkowska  (Młynówka).  Ochronie  podlegają  tu  nisze
źródliskowe  oraz  naturalne  zbiorowiska  roślinne  głównie  lasy łęgowe i  grądy.   Rezerwat  jest
najcenniejszym obiektem przyrodniczym gminy .

Ponadto na terenie gminy istnieje 5  parków wiejskich, które obejmują cenne pod względem
przyrodniczym okazy drzew i krzewów. Wśród tych parków należy wymienić:
1. park w Klęku o powierzchni 13 ha  z okazami dębów, o obwodach od 380do 550 cm, buków,

jaworów i wiązów. Park posiada piękną aleję lipową, oraz pojedyncze drzewa egzotyczne.
2. park  w  Dobieszkowie  o  powierzchni  6,9  ha.  Jego  najcenniejszymi  elementami  są  aleja  lip

krymskich oraz okazy lipy i grabu.
3. park w Osse o powierzchni 7,7 ha, na terenie którego można podziwiać aleję lipową i szpalery

starych drzew oraz okazy lip i jesionów.
4. park w Woli Błędowej. Do osobliwości tego parku należą okazy jesionów, topoli białej i olszy

czarnej, a także wiązów i dębów. Zajmuje powierzchnię 5,2 ha. 
5. park w Bratoszewicach. Największy pod względem zajmowanej powierzchni  park w gminie

(20 ha). Jest to zabytkowy park, w którego skład wchodzi pałac z połowy XIX w. W głównej
mierze park zajmuje las utrzymany w stanie naturalnym. Ponadto pomnikowe okazy dębów
szypułkowych,  buków,  jesionów  i  białodrzewów   podnoszą  jego  wartość  przyrodniczą  i
zabytkową

W gminie znajduje  się  79 pomników przyrody spośród których większość występuje na
terenach parków wiejskich gminy. Poza nimi na uwagę zasługują: 

● 2 topole czarne w Smolicach, których odwody wynoszą 490 i 460 cm i w Zelgoszczy o
obw. 520 cm.;

● grupa 7 lip drobnolistnych o obw. 280 – 410 cm  oraz 3 klonów pospolitych o obw. 205 –
355 cm w Niesułkowie;

● 5 dębów, 2 kasztanowce i lipa w Dobrej
● 6 lip drobnolistnych, dąb szypułkowy i klon w Dobieszkowie
● aleja dębowa w Bratoszewicach obejmująca 159 szt dębów szypułkowych

oraz wiele pojedyńczych pomników przyrody  na terenie miasta i gminy.
Na terenie gminy w Niesułkowie Kolonii ochroną w formie stanowiska dokumentacyjnego

zostało objęte odsłonięcie  pochodzenia antropogenicznego o długości   50 m i  wysokości  6 m,
ukazujące strukturę osadów fragmentu doliny Mrożycy.

Pomimo tego, iż Gmina Stryków jest gminą, w której przeważa funkcja rolnicza,  posiada
liczne  tereny  zielone  o  wysokich  walorach  przyrodniczych,  a  także  piękne  krajobrazy.  Stan
środowiska terenów gminy w przyszłości może ulec zmianie w wyniku realizacji budowy sieci
autostrad płatnych. Dlatego też należy podjąć odpowiednie działania, aby uchronić najcenniejsze
walory  przyrodniczo – krajobrazowe obszarów gminy.
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4.Turystyka, rekreacja, kultura i sport

Na obszarze  Gminy  Stryków znajdują  się   dorzecza  trzech  rzek:  Moszczenicy,  Mrogi  i
Mrożycy. Wysokie walory krajobrazowe zaowocowały powstaniem kilku obszarów chronionych a
wśród nich Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich oraz Rezerwatu Struga Dobieszkowska.
Przez  teren Gminy przebiega szlak rowerowy  o łącznej długości 54 km. Czas  przejazdu łącznie
ze zwiedzaniem trwa 6-7 godzin.  Początek trasy znajduje się w  Łagiewnikach k/Łodzi i przebiega
przez  gminę  Stryków  we  wsi  Dobra,  Dobieszków,  Lipka,  Kolonia  Niesułków.  Trasa  biegnie
również  przez  teren  sąsiedniej  gminy Nowosolna.  Szlak  rowerowy stanowi  dużą  atrakcję  dla
turystów.  Po  drodze  mogą  zwiedzać  ciekawe  obiekty  i  miejscowości  o  bogatej  przeszłości
historycznej.      
              
   wysokość
   (m n.p.m.)                                                                       Struga             Stare Skoszewy             Lipka
           Łagiewniki                                Dobra            Dobieszkowska      

Rys. 2. Diagram wysokości trasy rowerowej (w m n.p.m.)

W  mieście  Stryków   funkcjonuje  Ośrodek  Kultury,  Sportu  i  Rekreacji,  który  swą
działalnością  obejmuje  prowadzenie  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  posiadającej  na  terenach
wiejskich 5 filii.

Ulubionym miejscem spacerów i wypoczynku jest zalew w Strykowie o pow. 12,30 ha  przy
którym działa ośrodek wodniacki.  Ponadto mieszkańcy gminy mogą korzystać z wypoczynku w
Ośrodku Wczasowym w Cesarce, który dysponuje basenem dla dorosłych o wymiarach 50x25 m
oraz brodzikiem dla  dzieci. Na terenie  ośrodka znajdują    się również zbiorniki wodne służące
m.in.  do   uprawiana  sportów  wodnych.   Ośrodek  dysponuje  45  domkami  letniskowymi  i
pawilonem  z 32 pokojami dwuosobowymi. 

Działalność kulturalna dla mieszkańców gminy skupiona jest przede wszystkim w OKSiR.
Prowadzone  są zajęcia stałe i dodatkowe dla młodzieży szkolnej i dla dorosłych.  Organizowane
są imprezy  środowiskowe,  gminne konkursy plastyczne, recytatorskie i inne, wycieczki gminne
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dla dzieci i młodzieży, przedstawienia, wyjazdy, prezentacje,koncerty a także udział w turniejach i
przeglądach. Na zajęcia  do Domu Kultury uczęszcza  około 200 osób, z  tego 50 % z terenów
wiejskich.

W gminie istnieje  również  wiele  możliwości  korzystania  z  zajęć  sportowych. Na terenie
gminy działa Miejski  Klub Sportowy „Zjednoczeni”,  który posiada własne  boisko sportowe w
Strykowie. Klub prowadzi: sekcję piłki nożnej, liczącą 115 członków w 4-ch grupach wiekowych
i sekcję motocrossową, liczącą 25 zawodników, w tym 20 juniorów. 
Dużą atrakcją dla mieszkańców gminy i nie tylko są zawody motocrossowe. Tor motocrossowy w
Strykowie posiada homologację do organizowania zawodów na szczeblu ogólnopolskim. Długość
toru wynosi 1710 m.    

Na terenach wiejskich sport wśród młodzieży propagowany jest przede wszystkim poprzez 4
Ludowe  Kluby  Sportowe.  Ich  działalność  oparta  jest  na  organizowaniu  i  uczestnictwie  w
imprezach  sportowych:  piłka  nożna,  zawody strzelectwa  śrutowego  i   pneumatycznego,  biegi
przełajowe i spartakiady.

Młodzież korzysta również z zajęć sportowych organizowanych przez Ludowe Uczniowskie
Kluby Sportowe działające przy szkołach gminnych, wykorzystując do zajęć także boiska szkolne.
We wsi Dobra istnieje boisko do siatkówki i skocznia w dal. Przy   Szkole Podstawowej w Koźlu
młodzież może korzystać z boiska do piłki ręcznej, koszykówki i skoczni w dal. Przy Zespołach
Szkół w Strykowie i w Bratoszewicach działają siłownie.
  

5. Zagospodarowanie przestrzenne

5.1. Infrastruktura techniczna

Gmina  Stryków   realizując  zadania  inwestycyjne  dąży  do  zaspokojenia  potrzeb  swoich
mieszkańców.  Od  lat  kładzie  nacisk  na  rozwój  infrastruktury  technicznej,  która  zapewni
mieszkańcom lepsze warunki życia i zdrowia, ułatwi dostęp do wszystkich mediów (wodociągi,
kanalizacja, elektryfikacja i telefonizacja) oraz przyczyni się do dynamicznego rozwoju gminy. 

5.1.1. Zaopatrzenie w wodę

Na dzień  dzisiejszy system zaopatrzenia  w wodę  mieszkańców osiągnął  wysoki  poziom.
Gmina Stryków jest zwodociągowana w 91 %. Woda siecią wodociągową jest doprowadzana do
około  88 % gospodarstw. Pozostali mieszkańcy  zaopatrują się z ujęć indywidualnych. Można
przyjąć, że dostęp do sieci wodociągowej jest zapewniony dla większości osób i firm.

Tabela nr 6. Zaopatrzenie w wodę z sieci wodociągowych (w %)

ogółem miasto tereny
wiejskie

Udział mieszkań zaopatrywanych w
wodę z wodociągu

88 89 87

Udział ludności korzystających z
wodociągu

91 91,4 90

              Źródło:. Urząd Statystyczny.
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Niektóre  odcinki  sieci  wodociągowej  wymagają  rozbudowy i  modernizacji.  Część  sieci
wodociągowej wykonana jest z rur azbestowo – cementowych. Około 3,5 km takich wodociągów
należy wymienić w jak najkrótszym  czasie.  

Na południu gminy, na  granicy gminy z miastem Łódź jest  miejscowość Klęk, w której
ciągle jeszcze część  mieszkańców nie ma zapewnionego  dostępu do wody pochodzącej z sieci.
Gmina  dąży do  likwidacji  tej  „białej  plamy” i  w roku  2005  planuje  rozpocząć  ostatnie  duże
zadanie inwestycyjne polegające na budowie wodociągu w m. Klęk. 

 

Rys. nr  3 . Rozmieszczenie sieci wodociągowej w Gminie Stryków

Istniejące na terenie  gminy ujęcia wody gwarantują bieżące zaopatrzenie w wodę.  
  Stan ujęć jest bardzo zróżnicowany.  Część z nich wymaga pewnych modernizacji. 
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Stan  istniejących  ujęć  i  sieci  wodociągowych  wraz  z  najpilniejszymi  potrzebami
inwestycyjnymi przedstawia  tabela nr 7.

Tabela nr 7. Funkcjonujące ujęcia wody  i ich charakterystyka
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1 Stryków

100

24 332,88 1181/ 9000 698 Stryków 
Tymianka 
Smolice 
 Lipa 
Swędów Norty 

Modernizacja filtrów i
wymiana rur azbestowo-
cementowych w ul.
Sienkiewicza i Kościuszki

2 Dobra 29 618,15 562 / 11 500 169 Dobra Kiełmina Wymiana zasuw3 Bratoszewice

156

30 685,93 599 / 6 500 230 Bratoszewice 
Rokitnica 
Wola Błędowa 
Nowostawy 
Kalinów 
Wyskoki 

4 Niesułków

11

2 300 72 / 1000 29 Niesułków Budowa 2 studni i suw i
wymiana rur azbestowo
cementowych

5 Lipka

49

7 509,31 152 / 1500 48 Lipka 
Niesułków 

Modernizacja filtrów

6 Ługi

10 2160,5

79 / 900 23 Ługi Budowa 2 studni i suw i
wymiana rur azbestowo
cementowych

7 Koźle

49,3

27 201,24 325 / 6900 169 Osse, Ciołek
Koźle, Sadówka
Koźle Kol. 
Pludwiny 
Gozdów 
Krucice 
Besiekierz 
Kolonia Osse 
Bronin, Wrzask 
Zagłoba 

Modernizacja filtrów i
wykonanie 2 studni

8 Zelgoszcz

70

26 790,32 569 / 4400 106 Zelgoszcz 
Swędów 
Anielin Swędowski

9 Warszewice

58

2 701,50 111 / 1300 32 Warszewice 
Cesarka

Modernizacja filtrów

10 Sierżnia

15

8 668 92 / 1200 46 Sierżnia Wykonanie 2 studni

11 Imielnik
(ujęcie wody  na
terenie m. Łódź)

5 500 185 / 1800 46 Imielnik  Stary
Dobra Nowiny
Kiełmina

RAZEM 167467,83  3927 /45 100 1596
Źródło: Urząd Miasta – Gminy Stryków.
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Ogółem długość sieci wodociągowej na terenie  Gminy Stryków wynosi 167,5 km, w tym na
miasto przypada 24,3 km i wsie – 143,2 km. Średnio z wodociągów korzysta na terenie miasta
około 3280 osób, tj. 91,4 % i na terenie wsi 7 400 osób, tj. 90 % ogółu mieszkańców. Zużycie
wody w gminie wynosi  1596 m3/d.

Analiza istniejącego stanu prowadzi do następujących wniosków:
• stan zaopatrzenia w wodę na terenie miasta Stryków jest  zadawalający
• nie w pełni zadawalający jest  stan zaopatrzenia w wodę terenów wiejskich:  w terenach

rozproszonej  zabudowy i  na  granicy gminy z  miastem Łódź,  stan  ten  wkrótce  ulegnie
poprawie, bowiem podjęto decyzję o budowie wodociągu Klęk Serwituty

• zasoby wody pochodzące z 11-tu czynnych ujęć wody pozwalają na zaopatrzenie ok. 91 %
mieszkańców

• modernizacji  wymagają  niektóre  ujęcia  wody,   w  celu   dostosowania  ich  do  unijnych
wymogów

• modernizacji wymaga około 3,5 km sieci wodociagowej

5.1.2. Oczyszczalnie ścieków

Na terenie Gminy Stryków działają dwie zbiorcze oczyszczalnie ścieków: Bratoszewice o
przepustowości  200  m3/d,  Stryków  o  przepustowości  1700  m3/d  oraz  oczyszczalnia  w
Dobieszkowie  obsługująca  Ośrodek  Szkoleniowo-Wypoczynkowy  OHP  i   oczyszczalnie
przyzagrodowe rozproszone po terenie całej gminy.

Oczyszczalnia ścieków w Bratoszewicach

Oczyszczalnia  ścieków w Bratoszewicach  wybudowana została  w roku 1994.  Są  to  dwa
kontenery  stalowe  typu  Biokon,  o  łącznej  przepustowości  200  m3/d.  Jest  to  oczyszczalnia
biologiczno  –  mechaniczna,  pracująca  na  osadzie  czynnym.  Wody  zrzutowe  z  oczyszczalni
odprowadzane są  do rowu melioracyjnego,   a  następnie  do  rzeki  Mrogi.  Obsługuje  ona  część
mieszkańców tej miejscowości i w najbliższym czasie musi zostać rozwiązany problem odbioru
ścieków,  gdyż  w  chwili  obecnej  istniejąca  oczyszczalnia  pracuje   na  granicy  zdolności
przerobowej.

Oczyszczalnia ścieków w Strykowie

Oczyszczalnia ścieków w Strykowie wybudowana została w latach 1993 –1995, a oddanie jej
do  eksploatacji  nastąpiło  w  roku  1996.  W  roku  2004  został  podjęty  wysiłek  rozbudowy
oczyszczalni do przepustowości 1700 m3/d. Podyktowane to było rozbudową sieci kanalizacyjnej,
doprowadzającej ścieki do oczyszczalni i tym samym wzrostem liczby gospodarstw domowych,
korzystających z kanalizacji sanitarnej.
Jest to oczyszczalnia biologiczno – mechaniczna pracująca na nisko obciążonym osadzie czynnym.
Przyjmuje ścieki z terenu  miasta oraz ze skanalizowanych wsi: Tymianka, Smolice, Sosnowiec,
Dobra i Dobra Nowiny. 
Praca oczyszczalni sterowana jest automatycznie, a system ten umożliwia w każdym momencie
procesu wgląd we wszystkie dane nt. ścieków – określa ich ilość, zapotrzebowanie tlenu i inne
dane.  Ponadto  monitoruje  pracę  całej  oczyszczalni  i  sygnalizuje  o  awariach.  Wody  zrzutowe
odprowadzane są do uszczelnionego rowu melioracyjnego, a następnie do rzeki Moszczenicy.
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 Pozostałe oczyszczalnie ścieków

Na terenie gminy Stryków, w Parku Krajobrazowym Wzniesień Łódzkich w miejscowości
Dobieszków funkcjonuje oczyszczalnia ścieków biologiczno – mechaniczna o przepustowości 50
m3/d.  Oczyszczalnia  ta  stanowi  własność  Ośrodka  Szkoleniowo  Wypoczynkowego  OHP  i
obsługuje hotel  oraz ośrodek OHP w Dobieszkowie. Wody zrzutowe z tej oczyszczalni trafiają
rowem melioracyjnym do rzeki Moszczenicy. 

Oczyszczalnie przyzagrodowe 

Władze  Gminy  wychodząc  naprzeciw  potrzebom  społecznym  w  ramach  działań
proekologicznych  podjęły  długofalowy  program,  polegający  na  budowie  przyzagrodowych
oczyszczalni ścieków. Rozpoczął się on w roku 1998 i polega on na corocznej budowie kilkunastu
takich oczyszczalni w ramach zadań inwestycyjnych gminy. Przez  lata funkcjonowania programu
wybudowano już 71 szt. takich oczyszczalni. Adresowane są one do gospodarstw rolnych, a ich
realizacja  odbywa się  na  terenach,  gdzie  nie  ma technicznych możliwości  lub ekonomicznego
uzasadnienia  budowy zbiorczej  sieci  kanalizacji  sanitarnej,  np.  ze  względu  na  ukształtowanie
terenu  i  warunki  gruntowe,  w  terenach  rozproszonej  zabudowy,  gdzie  budowa  systemów
kanalizacyjnych nie przyniosłaby korzyści środowiskowych i powodowała nadmierne koszty.
Określenie takich terenów dokonane zostało w „Koncepcji programowej – Gospodarka ściekowa
w mieście i gminie Stryków”, opracowanej w listopadzie 1997 r. 
Obecnie  na  terenie  gminy  funkcjonuje  71  sztuk  przyzagrodowych  oczyszczalni.  Są  to
oczyszczalnie typu: SEBICO, PURFLO, NOVEXPOL i WOBET- HYDRET.

5.1.3. Sieć kanalizacyjna

Prowadzona  przez  Gminę  Stryków  gospodarka  wodno  –  ściekowa   pozwala  na  jej
uporządkowanie  i podłączenie do budowanych systemów kanalizacyjnych gospodarstw, działek
letniskowych i  podmiotów gospodarczych. Sprzyja to poprawie standardu życia mieszkańców i
stanowi zachętę dla inwestorów. 

Po wybudowaniu oczyszczalni ścieków w Strykowie w pierwszej kolejności budowane były
systemy  kanalizacyjne  na  terenie  miasta,  w  zwartej  zabudowie,  gdzie  korzystanie  przez
mieszkańców z szamb, nie zawsze szczelnych,  stwarzało zagrożenie epidemiologiczne. 
Miasto  Stryków  skanalizowane  jest  w  60%.   Z  systemu  kanalizacyjnego  korzysta  ok.  2240
mieszkańców. Funkcjonowanie kanalizacji zbiorczej w mieście w przeważającej części oparte jest
na sile  grawitacji. Sieć kanalizacyjna we wsiach: Tymianka, Smolice, Sosnowiec, Dobra, 
Dobra Nowiny podłączona  jest  do  funkcjonującej oczyszczalni ścieków w Strykowie.

Tereny wiejskie są skanalizowane w około 15 %. Stan techniczny sieci kanalizacyjnej jest
zadawalający. Modernizacji  wymagają jedynie trzy przepompownie w miejscowości  Tymianka.
Długość istniejących sieci wynosi 29 425,5 mb, ilość odbieranych ścieków ok.  800 m3/d.

Oczyszczalnia w Bratoszewicach przyjmuje ścieki z części terenu wsi Bratoszewice. Długość
sieci kanalizacyjnej w Bratoszewicach wynosi 3,5 km.
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Rys. nr 4. Rozmieszczenie sieci kanalizacji sanitarnej w Gminie Stryków.

  Analiza istniejącego stanu prowadzi do następujących wniosków:
• stan odprowadzania i oczyszczania ścieków na terenie gminy  jest niezadawalający
• sytuacja  ta  wymaga  natychmiastowej  i  radykalnej  poprawy,  stanowi  bowiem  istotne

ograniczenia rozwoju i zagrożenie zdrowia mieszkańców
• natychmiastowego rozwiązania  wymaga problem odbioru  ścieków w Bratoszewicach

Administrowanie oraz eksploatację sieci wodociągowych i kanalizacyjnych powierzono Zakładowi
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strykowie (zakład budżetowy gminy). Sprawuje on
nadzór  nad  prawidłową  eksploatacją  ujęć  wód,  sieci  wodociągowych  i  kanalizacyjnych  oraz
zbiorczą  oczyszczalnią  ścieków  w  Strykowie.   Oczyszczalnia  ścieków  w  Bratoszewicach
administrowana jest przez Własnościową Spółdzielnię Mieszkaniową „Bratek” z Bratoszewic. W
ramach eksploatacji przeprowadzane są naprawy bieżące i konserwacja. Administrator sieci wodno
– kanalizacyjnej pobiera opłaty za dostarczaną wodę i odbiór nieczystości płynnych. Stanowią one
podstawowe źródło jego dochodu.
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5.1.4. Gospodarka odpadami
Na terenie Gminy Stryków  wywozem nieczystości stałych zajmuje się Zakład Gospodarki

Komunalnej i Mieszkaniowej w Strykowie będący zakładem budżetowym Gminy Stryków. Ilość
odpadów komunalnych odbieranych z  terenu Gminy Stryków  co roku wzrasta,  co wyraża się
liczbami:

2000 r. - 12,5 tyś m3

2001 r. - 13,54 tys m3

2002 r – 19,7 tys. m3

2003 r. - 22,3 tys. m3

2004 r. – do 30.09.04 r – 14,7 tys. m3

System zbiórki odpadów komunalnych  jest prowadzony w oparciu o pojemniki  o pojemności 110
l, worki na odpady, oraz kontenery typu Kp-7.Odbiór odpadów komunalnych od indywidualnych
odbiorców odbywa się według harmonogramu odbioru:
● na terenach wiejskich – 1raz na 2 tygodnie
● na terenie miasta Strykowa – 1 raz w tygodniu 
● z kontenerów KP-7 – systematycznie według potrzeb

Do  31  grudnia  2003  r  odpady były składowane  na  uruchomionym w  1985  r  gminnym
składowisku  odpadów   komunalnych  w  Smolicach,  które  zostało  zamknięte  decyzją  Starosty
Zgierskiego  z  dniem  31.12.2004  r.  Na  składowisku  zdeponowano  186,7  tys.  m3  odpadów
komunalnych. Obecnie w/w  składowisko odpadów jest  rekultywowane. Od 1 stycznia 2004 r.
odpady były częściowo wywożone  do  Zakładu  Utylizacji  Odpadów  w Zgierzu,  a  obecnie  są
odbierane przez  przez Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania z  Łodzi.

W 2003 i 2004 r.  zostały wydane zezwolenia  na świadczenie usług na terenie   gminy w
zakresie  zbierania  odpadów  komunalnych  i  opróżnianie  bezodpływowych  zbiorników  na
nieczystości ciekłe 3 przedsiębiorstwom spoza terenu Gminy Stryków.

Od  miesiąca  sierpnia  2003  r.  rozpoczęła  się  selektywna  zbiórka  odpadów.  Jest  ona
prowadzona  w  8  zestawach  3-pojemnikowych  (pojemniki  1100  l)  z  przeznaczeniem  na
makulaturę,  szkło  i  plastik.  Pojemniki  do  segregacji  odpadów  rozstawione  są   w  rejonach  o
największej gęstości zaludnienia, tj. osiedla mieszkaniowe w Strykowie i Bratoszewicach. Odbioru
odpadów segregowanych dokonuje firma EMK Recykling ze Zgierza, z którą ZGKiM Stryków ma
podpisaną umowę

Tabela nr 8. Ilość selektywnie zebranych odpadów w  Gminie Stryków
        Surowiec wtórny

   Rok zbiórki

Papier

 [ m3]
Szkło

[ m3]

Plastik

[ m3]

VIII-XII 2003 r 40 24 48
I-IX 2004 r 103 40 103

Źródło: Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej.

5.1.5. Zaopatrzenie w gaz
Na terenie Gminy Stryków z gazu ziemnego korzysta tylko zakład farmaceutyczny  LEK

S.A. Planowane jest doprowadzenie gazu ziemnego do  dużych firm zlokalizowanych  na terenie
wsi Smolice. Wykorzystując już istniejącą sieć gazociągową  istnieje możliwość korzystania z tego
gazu przez okolicznych mieszkańców. Na dzień dzisiejszy mieszkańcy do celów gospodarczych
wykorzystują gaz propan-butan z butli (w mieście Stryków ponad 89 %,  na terenach wiejskich
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około 84 % ludności).
Gazyfikacja  Gminy  Stryków  jest  konieczna  ponieważ  pozwoli  ograniczyć  zanieczyszczenia
atmosfery wynikające z użytkowania lokalnych  kotłowni i palenisk węglowych.

5.1.6.  Zaopatrzenie w ciepło

Gmina Stryków nie posiada centralnego systemu ciepłowniczego. Zaopatrzenie mieszkań w
ciepło odbywa się w oparciu o źródła lokalne, tj. kotłownie komunalne i indywidualne  paleniska
węglowe. Budynki wielorodzinne na terenie miasta  Stryków  zaopatrywane są  w ciepło z lokalnej
kotłowni  opalanej olejem. Budynki indywidualne, pozostające poza zasięgiem sieci i na terenach
wiejskich  zaopatrywane  są   w  ciepło  z   urządzeń  indywidualnych,  głównie  na  paliwo  stałe.
Wykorzystywanie  paliw  stałych,  zwłaszcza  w  terenach  chronionych  przyrodniczo  wpływa
niekorzystnie na stan aerosanitarny tych obszarów. Ze względów ekonomicznych paliwa płynne
stosowane są marginalnie w kotłowniach indywidualnych. 

W najbliższym czasie przewiduje się konieczność wymiany urządzeń  i adaptacji istniejących
węglowych kotłowni na kotłownie wykorzystujące  paliwa płynne lub gazowe. 

Tabela nr 9. Sposób ogrzewania mieszkań na terenie Gminy Stryków (w %) 

Centralne ogrzewanie
zbiorowe indywidualne Piece węglowe Inne źródła

Miasto 21,6 48,6 28,6 1,2

Tereny wiejskie 4,6 53,3 41,1 0,9

Ogółem  gmina 10,3 51,7 37 1,0

Źródło:  Rocznik Statystyczny GUS

Wykres nr 4.  Sposób ogrzewania mieszkań na terenie gminy Stryków (w %) 
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5.1.7. Zaopatrzenie w energię elektryczną

Gmina Stryków zaopatrywana jest w energię elektryczną za pośrednictwem napowietrznej
sieci  średniego  napięcia  ze  stacji  rozdzielczej  GPZ  „Stryków”  110/15  kV  zlokalizowanej  w
Strykowie  przy ul.  Brzezińskiej.  Linie  napowietrzne  zasilają  w układzie  promieniowym stacje
transformatorowe. Stan techniczny linii  jest zróżnicowany. Część z nich wymaga modernizacji.
Wszystkie  gospodarstwa  na  terenie  gminy  są  zelektryfikowane  w  zakresie  potrzeb
oświetleniowych  i  zasilania  podstawowego  sprzętu  gospodarstwa  domowego  i  rolniczego.  W
każdej miejscowości na terenie gminy jest stacja transformatorowa (łącznie 147).

5.1.8. Infrastruktura drogowa

Układ drogowy jest bardzo ważnym elementem infrastruktury na terenie Gminy Stryków i
obejmuje drogi krajowe, wojewódzkie, powiatowe  i drogi gminne o znaczeniu lokalnym. Długość
dróg w gminie wynosi 213,9 km,  z czego 124,0 km dróg o nawierzchni  bitumicznej.  Gęstość
dróg publicznych o twardej i ulepszonej nawierzchni wynosi 78,2 km/100 km2. W stosunku do
powierzchni gminy na 1 km2 przypada 1,35 km dróg.
Na terenie gminy w m. Sosnowiec  budowane jest skrzyżowanie autostrad A1 i A 2.  Autostrada
A2 biegnie od granicy z gminą Zgierz przez tereny niezabudowane  do przecięcia z drogą krajową
71 Stryków – Zgierz i nr 14 Łowicz – Łódź w rejonie wsi Sosnowiec i dalej na południowych
obrzeżach  miasta  Stryków  do  granicy  projektowanego  węzła  Stryków  I  na  skrzyżowaniu  z
autostradą  A1.  Na  przecięciach  autostrady  z  drogami  przewiduje  się  budowę  przecięć
bezkolizyjnych. Autostrady wraz z powiązanym z nimi układem drogowym stanowić będą główny
korytarz komunikacyjny na terenie Gminy Stryków.

Ważnym elementem układu drogowego Gminy Stryków jest droga krajowa nr 14. Zapewnia
ona dogodne połączenia z Łodzią i Warszawą. Posiada ona  jezdnię jednoprzestrzenną szerokości
7,0 m oraz na części  odcinków  utwardzone pobocza. Odbywa się na niej duży ruch tranzytowy.
Jest to szczególnie uciążliwe i stwarza zagrożenie bezpieczeństwa ruchu na terenie miasta Stryków
i jest barierą dla ruchu lokalnego między północną i południową częścią miasta. 

Droga krajowa nr 71 Zgierz – Stryków, zapewnia dojazd do północnej i zachodniej części
aglomeracji łódzkiej.  Układ powyższych dróg można uznać za dobry, chociaż zastrzeżenia budzą
jednak ich parametry techniczne. Stan ich jest niezadawalający i zróżnicowany na poszczególnych
odcinkach. 

 Powyższy  układ  drogowy   uzupełniają  drogi  wojewódzkie  i  powiatowe,  zapewniające
powiązanie Gminy Stryków z  sąsiednimi  gminami  oraz  łączące   ze  sobą  poszczególne rejony
gminy.

Transport osób i towarów wewnątrz gminy zapewniają przede wszystkim drogi powiatowe i
gminne.  Łączna  długość  dróg  gminnych  wynosi  105,8  km.  Większość  tych  dróg  posiada
nawierzchnie gruntową. Dróg gminnych o nawierzchni bitumicznej jest 22 %. Część tych dróg
posiada jezdnie szerokości 3,5 m, co nie jest zgodne z obowiązującymi normami. 

Tabela nr 10. Wykaz dróg na terenie Gminy Stryków 

Kategoria dróg Rodzaj nawierzchni Długość Stan techniczny
krajowe asfaltowa 22,8 zróżnicowany
wojewódzkie asfaltowa 23,8 zróżnicowany
powiatowe asfaltowa w 83 % i gruntowa 73,3 niezadawalający
gminne asfaltowa w 22 % i gruntowa 105,8 niezadawalający
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Dynamiczny rozwój obszarów na terenie Gminy Stryków, powstanie nowych miejsc pracy,
usytuowanie  się  na  terenie  gminy  firm  logistycznych  prowadzi  do  szybkiego  wzrostu  ilości
pojazdów poruszających się na terenie gminy. Budowa autostrad i  ich skrzyżowania w Strykowie
jeszcze zwiększy ruch pojazdów, głównie samochodów o dużej  ładowności. Niestety wzrost ilości
pojazdów poruszających się po drogach nie znalazł odzwierciedlenia w tempie modernizacji sieci
drogowej. Następuje ich szybka degradacja, a jej zniwelowanie staje się bardzo kosztowne.
Mankamentem naszych dróg są ich słabe parametry techniczne, przejawiające się w:

● zniszczonych nawierzchniach dróg 
● nieprzystosowaniu nawierzchni do ruchu pojazdów 
● nienormatywnych szerokościach  jezdni
● braku segregacji ruchu pieszego i kołowego
● złym stanem obiektów mostowych. 

Pogarszający się stan nawierzchni dróg rodzi konieczność rozpoczęcia długiego okresu
modernizacji  zarówno dróg krajowych, wojewódzkich, powiatowych i gminnych. Najważniejszym
zadaniem staje się budowa obwodnicy Strykowa, budowa  dróg gminnych, dróg dojazdowych do
terenów przeznaczonych pod działalność gospodarczą  i  do gruntów rolnych. Te ostatnie także
muszą być modernizowane, ponieważ sprzęt rolniczy  poruszający się po nich  również przyczynia
się do ich dewastacji. 

5.1.9. Regulacja stosunków wodnych , odprowadzanie wód opadowych

Wody opadowe  na  obszarach  wiejskich  odprowadzane  są  za  pomocą  powierzchniowego
systemu odprowadzania wód.  W obrębie  miasta  istnieje  kilka  niewielkich układów kanalizacji
deszczowej i ogólnospławnej, które odprowadzane są do rzeki Moszczenicy. 

Stan odprowadzania wód opadowych na terenie miasta nie jest zadawalający i wymaga wielu
nakładów inwestycyjnych. Wskazane byłoby, aby w powiązaniu z planowanymi przebudowaniami
dróg gminnych,  został  zrealizowany nowy układ kanalizacji  deszczowej,  wszędzie  tam,  gdzie
okaże się to konieczne. Proces ten powinien być poprzedzony opracowaniem koncepcji technicznej
i studium wykonalności. Nie przewiduje się tworzenia systemów odprowadzania wód opadowych
na  terenach  wiejskich.  Zorganizowany  sposób  odprowadzania  tych  wód  będzie  występował
głównie na obszarach nowej, zwartej zabudowy i związany będzie z realizacją dróg o utwardzonej
nawierzchni.

5.2. Zasoby mieszkaniowe

Sytuacja  mieszkaniowa  w  Gminie  Stryków  przedstawia  się  niekorzystnie.  Warunki
mieszkaniowe oceniane są na poziomie przeciętnym. Stan zasobów mieszkaniowych przedstawia
tabela nr 11. 

Tabela nr 11. Stan zasobów mieszkaniowych w  Gminie Stryków

Miasto Stryków Tereny wiejskie Ogółem
Mieszkania 1352 2812 4 164
Izby 4 470 9235 13705
Powierzchnia
użytkowa  mieszkań
[m2]

84999 196 453 281 452

Źródło: Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań w 2002 r.
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Mieszkania stanowią własność:
● osób fizycznych – 86,5 % (miasto – 67,8% ;  wieś – 95,4 %)
● spółdzielni mieszkaniowych – 5,7 % (miasto – 17,6 % ; wieś – 0%)
● Gminy – 5 % (miasto – 13,2 %; wieś- 0,01 %)
● Skarbu Państwa – 0,01 % (miasto – 0 %, wieś – 1,35 %)
● Zakładów pracy – 1,03 % (miasto – 0,96 %; wieś 1,06 %0
● Pozostałych – 0,89 % (miasto – 0,37 %; wieś – 1,14 %)

Około 19 % mieszkań stanowią mieszkania w budynkach sprzed 1944 r. Większość  nowych
zasobów  mieszkaniowych  stanowi  własność  prywatną.  O  liczbie  mieszkań  świadczy  ilość
wydanych  pozwoleń  na  budowę.  Liczba  ta  wzrastała  od  początku  lat  90-  tych.   Wychodząc
naprzeciw  oczekiwaniom  i  potrzebom  mieszkańców  wyznaczano  nowe  obszary  zabudowy
jednorodzinnej i rezydencjonalnej. 

Liczba   mieszkań  komunalnych   zarządzanych  przez  Zakład  Gospodarki  Komunalnej  i
Mieszkaniowej w Strykowie wynosi ogółem – 244, w tym na terenie miasta – 215. Powierzchnia
lokali mieszkalnych wynosi ogółem 10731,21 m2  w tym:

● komunalne  - 7704,21 m2 
● wspólnoty   - 2012,4   m2 
● użytkowe    - 1014,29 m2 

Potrzeby w zakresie remontów , modernizacji zasobów mieszkaniowych to: 
● remont trzech lokali wraz z instalacją elektryczną na ul. Warszawskiej 48
● kapitalny remont dachu ul. Brzezińska 5
● remont budynku ul. Mickiewicza 9 i Kościuszki 61
● doprowadzenie  wody  do  posesji  w  ul.  Kopernika  21  i  ul.  Łukasińskiego  21  wraz  z

odprowadzeniem ścieków
● wymiana  okien  w  budynkach  na  ul.  Warszawskiej  48,  Mickiewicza  1,  Kościuszki  61,

Cmentarna 6 i Kościuszki 18
● remont budynku Klęk 22 wraz z przyłączem wodociągowym

Wykres nr 5.  Własność mieszkań w Gminie Stryków.
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5.3.Własność nieruchomości

Strukturę własności gruntów Gminy Stryków opracowano na podstawie ewidencji gruntów
Urzędu Miasta-Gminy Stryków, co przedstawia tabela nr 12.

Tabela nr 12. Struktura  własności gruntów Gminy Stryków

Własność gruntu
Powierzchnia w [ ha ] Udział %

Tereny
wiejskie Miasto ogółem Tereny

wiejskie Miasto ogółem

Skarbu Państwa 2549 129 2678 17,02 15,83 16,96
gminne 186 80 266 1,24 9,82 1,68

prywatne 12013 588 12601 80,22 72,15 79,80
spółdzielcze 6 1 7 0,04 0,12 0,05
parafialne 40 13 53 0,27 1,60 0,34
powiatowe 30 1 31 0,20 0,12 0,20

wojewódzkie 0 2 2 0,00 0,24 0,01
spółek prawa handlowego 151 1 152 1,01 0,12 0,96

Razem 14975 815 15790 100 100 100
Źródło: Urząd Miasta-Gminy  Stryków-Ewidencja Gruntów

Z powyższej  tabeli  wynika,  że  zdecydowana  większość  gruntów  znajduje  się  w  rękach
prywatnych  właścicieli,  jak  również  duża  część  gruntów  należy  do  Skarbu  Państwa.  Grunty
prywatne (własność osób fizycznych), to w większości grunty rolne wraz z siedliskami, działki
budowlane, tereny rekreacyjno-wypoczynkowe, a grunty Skarbu Państwa  to głównie  użytki rolne
i tereny leśne. Natomiast grunty będące własnością województwa, powiatu (głównie drogi, lasy) i
grunty  spółdzielcze  (tereny  spółdzielni   mieszkaniowych)   mają  niewielki  udział  w  ogólnej
powierzchni Gminy Stryków. 

Gminny  zasób  nieruchomości  wynosi  261,28  ha.  Stan  mienia  komunalnego  na  dzień
30.09.2004  r.  na  terenach  wiejskich  wynosi  186,74  ha.  natomiast  na  ternie  miasta  Strykowa
wynosi 74,54 ha. Zasoby mienia komunalnego pozostające w dyspozycji Gminy Stryków wynoszą
202,62 ha. Pozostała część nieruchomości należąca do gminy tj. 58,66 ha została przekazana 
● w użytkowanie wieczyste: 

- osobom fizycznym  – 10,29 ha,
- osobom prawnym  – 26,79 ha

● w dzierżawę osobom fizycznym  –   0,46 ha
● w zarząd jednostkom pomocniczym gminy  – 15,31 ha
● w administrowanie ZGKiM  –   5,77 ha

5.4.Obiekty dziedzictwa kulturowego

Tereny Gminy Stryków od zarania dziejów  były ośrodkami osadnictwa, o  czym świadczą
liczne  stanowiska  archeologiczne.  Ślady  najstarszego  osadnictwa  stwierdzone  na  terenie  wsi
Zelgoszcz pochodzą z okresu paleolitu. Największe skupiska stanowisk archeologicznych znajdują
się w Niesułkowie, Kolonii Niesułków, Kalinowie, Bratoszewicach, Woli Błędowej oraz pomiędzy
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Dobrą i Warszewicami. Na szczególną uwagę zasługuje stanowisko archeologiczne w Strykowie,
zawierające pozostałości siedziby obronnej datowanej na XVI – XVIII w. 

Historia  miasta  Stryków   sięga   II  poł.  XIV  w.  jednakże  najstarsze  zabytki,  które  się
zachowały pochodzą dopiero z XVIII w. Fakt ten spowodowany jest burzliwą przeszłością miasta,
które zostało nawiedzone przez najazd szwedzki  i  pożary z XVIII i XIX w. Część obiektów, które
przetrwały utraciło swój pierwotny styl na skutek przebudowy i rozbudowy. Na uwagę zasługuje
fakt, iż najstarszą miejscowością położoną na terenie Gminy Stryków jest wieś Niesułków, znana
od 1281 roku, gdyż znajdował się tam dwór  odwiedzany przez biskupów włocławskich.

Najwięcej  obiektów z  terenu  gminy wpisanych do  rejestru  zabytków oraz  do  ewidencji
W.K.Z  znajduje się w mieście Stryków. Należą do nich: dwa obiekty sakralne z pocz. XX w., tj.
Kościół Par. p.w. św. Marcina i Zespół Starokatolickiego Kościoła Mariawitów, Ratusz (obecnie
szkoła) i dworzec kolejowy, a także  9 domów drewnianych z XIX i XX w. 

Oprócz  zabytków   w  mieście  Stryków  zachowały  się  liczne  obiekty  położone  w
miejscowościach  należących do  Gminy Stryków.  Największą  grupę  stanowią  obiekty sakralne
reprezentowane przez  6 zespołów kościelnych:
● Zespół Kościoła Par. p.w. św. Augustyna w Bratoszewicach  (kościół murowany z XV/XVI w.,

dzwonnica drewniana z XVIII w. , lamus drewniany z XVIII w.)
● Zespół Kościoła Par. p.w. św. Jana Chrzciciela i Doroty w Dobrej (kościół murowany  z pocz.

XX w. i plebania murowana z pocz.XX w.)
● Starokatolicki Kościół Mariawitów  murowany z pocz. XX w. w Dobrej
● Zespół Kościoła Par. p.w. św. Szczepana w Koźlu (kościół drewniany z XVIII w., dzwonnica

drewniana z XVIII w.)
● Zesół Starokatolickiego Kościoła Miariawitów  w Lipce (kościół murowany z pocz. XX w.,

plebania drewniana z pocz. XX w.)
● Zespół  Kościoła  Par.  p.w.  św.   Wojciecha  w  Niesułkowie  (kościół  drewniany z  XVII  w.,

dzwonnica drewniana z XIX w.)
Z zabytkowych obiektów świeckich zachowały się w dobrym stanie:
● Zespół Pałacowy Rzewuskich  w Bratoszewicach ( pałac mur. z I poł.  XX w., park z pocz.

XVIII w.)
● Park Pałacowy Geyera w Klęku z II poł. XIX w.
● Zespół  Dworski  w  Osse  (dwór  mur.z  XIX  w.  –  obecnie  dom  mieszkalny  i  park  z  1-go

ćwierćwiecza  XX w.)
● oraz 2 domy z końca XIX w  (drewniany w Koźlu Nr 23 i murowany w Tymiance).

Z  obiektami  sakralnymi  powiązane  są  zabytkowe  cmentarze rzymsko-katolickie  w
miejscowościach  Bratoszewice,  Koźle  i  Niesułków  oraz  zabytkowy  cmentarz  ewangelicko-
augsburski w Swędowie. Na cmentarzach znajdują się pomniki nagrobne pochodzące nawet z I poł.
XIX w. Ponadto w krajobrazie gminy  dominują liczne przydrożne kapliczki i krzyże świadczące o
przywiązaniu mieszkańców do tradycji chrześcijańskich.

Z  zabytków  ruchomych  na  uwagę  zasługują  datowane  na  XVII  i  XVIII  w.  elementy
stanowiące wyposażenie wnętrz kościelnych w Bratoszewicach, Koźlu, Strykowie i Niesułkowie.

Na wartości dziedzictwa kulturowego  składają się także miejsca upamiętniające wydarzenia
historyczne  i  obiekty martyrologii.  Pierwszą  grupę  reprezentuje   pomnik  w Strykowie,  drugą-
pomniki poświęcone poległym w Strykowie, Dobrej i Koźlu, pomordowanym w Pludwinach oraz
liczne  zbiorowe i pojedyncze mogiły na cmentarzach w Strykowie, Niesułkowie, Dobrej będące
śladami walk powstańczych  w 1863 r oraz I i II Wojny Światowej.
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5.5. Identyfikacja problemów

1. Niedostateczna sieć wodociągowa, nadal występują tereny gdzie brak jest sieci wodociągowej 
2. Niezadawalający stan niektórych hydroforni 
3. Występowanie cementowo- azbestowych sieci wodociągowych 
4. Zagrożenie zanieczyszczenia wód podziemnych i powierzchniowych ściekami odprowadzanymi

bezpośrednio do wód lub gruntu, przesiąkami z nieszczelnych szamb.
5. Niedostateczna  sieć  kanalizacyjna na terenie  gminy ,  nadal  występują całe  osiedla  miejskie

nieskanalizowane i  obszary wiejskie nieskanalizowane
6. Natychmiastowe rozwiązanie problemu odbioru ścieków w Bratoszewicach
7. Budowa przyzagrodowych oczyszczalni ścieków na terenach, gdzie budowa sieci zbiorczej jest

niemożliwa
8. Niedostateczny system odprowadzania i oczyszczania wód opadowych
9. Pilne podjecie działań w celu doprowadzenia gazu do Gminy Stryków
10.Konieczność  eliminacji  wpływu  zanieczyszczeń  do  środowiska  naturalnego  i  poprawę

warunków aerosanitarnych wskutek ograniczenia spalania węgla
11.Zły stan  techniczny dróg i niewystarczająca liczba dróg
12.Konieczność poprawy stanu nawierzchni  dróg na terenie gminy poprzez  ich   modernizację,

rozbudowę
13.Eliminacja ruchu tranzytowego z centrum miasta Strykowa poprzez budowę obwodnicy
14.Duże zanieczyszczenie środowiska naturalnego wzdłuż tras o wzmożonym ruchu
15.Duże  natężenie  ruchu  samochodowego,  zwłaszcza  do  miejscowości  letniskowo-

wypoczynkowych
16.Brak miejsca na składowanie odpadów komunalnych
17.Występowanie dzikich wysypisk na terenie gminy
18.Niedostateczna wiedza ekologiczna społeczeństwa
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6. Charakterystyka sfery społecznej

6.1.Bezrobocie

Największym  problemem  w  gminie  jest  utrzymywanie  się  dużego  bezrobocia.  Stopę
bezrobocia w Gminie Stryków na obszarze województwa łódzkiego przedstawia  tabela nr 13 wg
stanu na 30 czerwca 2004 r.

Tabela nr 13, wykres nr 6 .  Stopa bezrobocia  na terenie województwa łódzkiego

Rejon Stopa
bezrobocia

Województwo łódzkie 19,8
Powiat zgierski 25,8
Gmina Stryków 16,3
 Źródło: Narodowy Spis Ludności i Mieszkań w 2002 

Niepokojącym zjawiskiem jest utrzymywanie się wysokiego bezrobocia wśród ludzi w wieku
produkcyjnym, ludzi młodych i mobilnych, szczególnie w grupach wiekowych   od 18-24 lat i 25-
34  lat.  Nasila  się  też  zjawisko  bezrobocia  długofalowego.  Duży odsetek   stanowią  bezrobotni
zarejestrowani powyżej 12 m-cy.
                                                       
          
Tabela  nr  14. Wielkość  i  struktura  bezrobocia  w  Gminie  Stryków  w  latach  1995-2004  do

30.09.2004

Rok Bezrobot
ni ogółem

Kobiety Bezrobotni według grup wiekowych w tym:

18-24

Kobiety

25-34

Kobiety

35-44

Kobiety

45-54

Kobiety

55-59

Kobiety

60-64

Kobiety

Zarejestowani pow.
12 m-cy

2000 988 491  287
 149  

234
136

238
113

204
92

19
  1

6
0

  268

2001 1059 493 285
157

275
125

244
109

228
102

18
 0

9
0

   290

2002 1060 467 278
146
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132
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96

232
90

29
  3

6
0
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Rok Bezrobot
ni ogółem

Kobiety Bezrobotni według grup wiekowych w tym:

18-24

Kobiety

25-34

Kobiety

35-44

Kobiety

45-54

Kobiety

55-59

Kobiety

60-64

Kobiety

Zarejestowani pow.
12 m-cy

2003 1030 478 248
128

283
150

212
92

243
97

39
11

5
0

   250

2004

do
30.09.

920 422 195

96
244

128

195

94

233

93

45

11

8

0 ---------

Źródło:Powiatowy Urząd Pracy w Zgierzu, Filia w Strykowie

Wykres nr 7. Bezrobotni wg wieku w latach 2000 – 2004.

Do 2004 r. nie zaobserwowano tendencji spadkowej bezrobocia. Przewiduje się, że sytuacja będzie
się stabilizowała w najbliższych latach  z uwagi na perspektywę powstawania  nowych inwestycji .

6.2.Bezpieczeństwo publiczne
 

Stan bezpieczeństwa publicznego jest jednym z  najistotniejszych  czynników  wpływających
na  poziom  życia  mieszkańców   Gminy   Stryków.  Instytucje  zapewniające  mieszkańcom
bezpieczeństwo to:  Komenda  Powiatowa Policji  i  Komisariat  Policji   w Strykowie, Komenda
Powiatowa  Państwowej  Straży Pożarnej  i  Jednostka  Ratowniczo-Gaśnicza  PPSP  w Strykowie
oraz  9  Ochotniczych   Straży  Pożarnych,  z  tego  dwie  włączone   do   Krajowego  Systemu
Ratowniczo-Gaśniczego. Instytucje te ściśle ze sobą współpracują mając za zadanie zapewnienie
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bezpieczeństwa publicznego. Wiele obiektów na terenie gminy jest monitorowanych, co sprzyja
zapobieganiu włamaniom i ekscesom wandalizmu.
 
                
Tabela nr 15. Stan przestępczości na terenie Gminy Stryków w latach 2002 – 31.10.2004 
                                                                                                                

Rodzaj zdarzenia Rok

    2002   2003 I -X
2004

Ogółem

Wszczętych dochodzeń ogółem  w tym: 213 244 258 715

        -  Włamania      74    48 71 193
        -  Kradzieże      47    62 70 179
        -   Nietrzeźwi kierujących      50    68 48 166
Przeprowadzonych interwencji    802   765 923 2490
Ujawnionych  wykroczeń      80   100 326 506
Zaistniałe kolizje drogowe    108   114 112 334

                 Źródło: Komisariat Policji w Strykowie

Wykres nr 8. Stan przestępczości na terenie Gminy Stryków w latach 2002 – 2004.
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Należy stwierdzić, że wpływ na ilość zdarzeń ma przede wszystkim spadek poziomu życia
społeczeństwa oraz duża stopa  bezrobocia. Z perspektywy kilku lat można stwierdzić, że maleje
ilość zdarzeń odnotowywanych  przez jednostki pożarnicze.

Tabela nr 16. Analiza zdarzeń pożarowych w Gminie Stryków w okresie 2002 r. -21.10. 2004 r.
                     

Rodzaj zdarzenia 2002 rok 2003 rok 2004 rok do 21.10.

Zdarzenia ogółem

w tym:
233 248 175

 - pożary 78 142 68
 - miejscowe zagrożenia 153 105 103

                 Źródło: Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza KPPSP w Strykowie

Wykres nr 9. Analiza zdarzeń pożarowych w Gminie Stryków w okresie 2002 r. -21.10. 2004 r.
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6.3. Oświata

Gmina Stryków dysponuje dobrze rozwiniętą siecią placówek oświatowo -wychowawczych.
W Gminie Stryków funkcjonuje 6 publicznych szkół  podstawowych i dwa gimnazja. Gimnazja
funkcjonują łącznie ze szkołami podstawowymi tworząc dwa zespoły szkół:

● Zespół Szkół Nr 1 w Strykowie,
● Szkoła Podstawowa Nr 1 w Strykowie
● Zespół Szkół Nr 2 w Bratoszewicach
● Szkoła Podstawowa w Dobrej
● Szkoła Podstawowa w Niesułkowie
● Szkoła Podstawowa w Koźlu

Do szkół podstawowych w roku szkolnym 2004/2005 ogółem uczęszcza 811 dzieci. Ilość
dzieci  uczęszczający  do  szkół  podstawowych  ,  gimnazjów  i  oddziałów  przedszkolnych  w
poszczególnych latach szkolnych  przedstawiają tabela nr 17,18,19.
                              
                                   
Tabela nr 17.  Liczba uczniów szkół  podstawowych 

Rok szkolny 2000/2001 2001/2002 2002/2003 2003/2004 2004/2005

liczba dzieci ogółem 833 843 819 819 810
ilość oddziałów ogółem 42 41 41 41 42

Źródło: Urząd Miasta – Gminy Stryków

                                                            
Tabela 18.  Liczba uczniów  w gimnazjach

Rok szkolny 2000/2001 2001/2002 2002/2003 2003/2004 2004/2005

liczba dzieci ogółem 286 404 393 402 416
ilość oddziałów ogółem 12 17 16 16 16

Źródło: Urząd Miasta – Gminy Stryków
                       
   
Tabela nr 19. Liczba uczniów w oddziałach przedszkolnych („Zerówki”)
   
Rok szkolny 2000/2001 2001/2002 2002/2003 2003/2004 2004/2005

liczba dzieci ogółem 114 133 133 140 112
ilość oddziałów ogółem 6 6 7 7 7

Źródło: Urząd Miasta – Gminy Stryków
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Wykres nr 10. Liczba uczniów w Gminie Stryków w latach 2000 - 2004

Na terenie miasta funkcjonują dwa przedszkola: 
● Publiczne Przedszkole Samorządowe
● Niepubliczne Przedszkole Sióstr Służebniczek NMP

Ilość dzieci uczęszczających do przedszkoli przedstawia tabela nr 11 i 12
Tabela nr 20. Liczba dzieci w przedszkolu samorządowym

Rok szkolny 2000/2001 2001/2002 2002/2003 2003/2004 2004/2005

liczba dzieci ogółem 52 50 50 50 50
ilość oddziałów ogółem 2 2 2 2 2

Źródło: Urząd Miasta – Gminy Stryków                         
               
Tabela nr 21. Liczba dzieci w  Przedszkolu Sióstr Służebniczek NMP w Strykowie

Rok szkolny 2000/2001 2001/2002 2002/2003 2003/2004 2004/2005

liczba dzieci ogółem 54 50 52 60 56
ilość oddziałów ogółem 2 2 2 2 2

Źródło: Urząd Miasta – Gminy Stryków

Z  przeprowadzonych  analiz  wynika,  że  ilość  dzieci  systematycznie  maleje.  Należy  się
spodziewać,  że  w następnych latach ilość  dzieci  uczęszczających do szkół  będzie  miała  nadal
tendencję malejącą. Potwierdzeniem tego faktu jest ilość urodzeń w latach 1997-2004 do 31.10.04
przedstawiona  w tabeli nr 22.
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Tabela nr 22. Liczba urodzonych dzieci 

Rok Ilość urodzonych dzieci

  1997   137
  1998   128
  1999   123
  2000   114
  2001   123
  2002     96
  2003     95
  2004 do 31.10     86

                                 Źródło:Urząd Miasta – Gminy Stryków-Ewidencja ludności

Wykres nr 11. Liczba urodzonych dzieci w Gminie Stryków w latach 1997 – 2004.

W Gminie Stryków funkcjonuje  jedna szkoła średnia o profilu rolniczym tj. Zespół Szkół
Rolniczych w Bratoszewicach. W ramach zespołu funkcjonuje; Technikum Rolnicze,Technikum
Ekonomiczne  i  Technikum  Żywienia.  W  roku  szkolnym 2004/2005  do  zespołu  szkół  łącznie
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uczęszcza 276 uczniów z tego do Technikum:
● Rolniczego         –  74 uczniów
● Ekonomicznego –  68 uczniów
● Żywienia            - 134 uczniów

Podobnie jak w szkołach podstawowych w Zespole Szkół Rolniczych ilość uczniów obniża
się. Dla porównania podaje się, że w roku szkolnym 2003/2004  uczęszczało do ZSR  301
uczniów, w latach  1990-1999 uczęszczało średnio do szkoły 390 uczniów.

Do sieci  szkół  dostosowane jest  dowożenie dzieci.  Dzieci  dowożone są   z  miejscowości
odległych od szkoły pow. 1 km. Na ogólną liczbę dzieci (szkoły podstawowe  i gimnazja) 1.227,
dowożonych jest w roku szkolnym 2004 / 2005 – 551 dzieci.

6.4. Przeciwdziałanie patologiom społecznym

Każdego  roku  Rada  Miejska  w  Strykowie  uchwala  Gminny  Program  Profilaktyki  i
Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych,  który  swoim  zakresem  działania  obejmuje:
profilaktykę, przeciwdziałanie przemocy w rodzinie poprzez pomoc psychospołeczną i  prawną,
zapobieganie  powstawaniu  nowych  problemów  związanych  z  uzależnieniami,  prowadzenie
działalności profilaktycznej i edukacyjnej  dla dzieci i młodzieży oraz wspomaganie działalności
instytucji  działających na  rzecz  rozwiązywania  problemów alkoholowych.   Na  terenie  Gminy
Stryków  profilaktykę i  rozwiązywanie problemów alkoholowych koordynuje Gminna Komisja
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  W ramach działalności  Komisji  funkcjonuje Punkt
Konsultacyjny i   Poradnia  Odwykowa,  która  prowadzi  zajęcia  terapeutyczne  oraz  konsultacje
indywidualne  dla  osób  uzależnionych.  W  Punkcie  Konsultacyjnym  zatrudnionych  jest  pięć
terapeutek. 

 Komisja współpracuje na bieżąco  ze szkołami. W szkołach  funkcjonują pełnomocnicy ds.
rozwiązywania problemów uzależnień, którzy wspólnie z Komisją organizują konkursy o tematyce
uzależnień, realizują programy profilaktyczne i terapeutyczne dla dzieci z grup ryzyka w formie
obozów i innych form wypoczynku

Na terenie gminy funkcjonuje również Klub Abstynencki „A .A .Jaś i Małgosia”oraz  przez
całą dobę w Komisariacie Policji w Strykowie czynny jest telefon zaufania.

6.5. Ochrona zdrowia i pomoc społeczna

W Gminie Stryków usługi medyczne świadczone są przez Samodzielny Publiczny Zakład
Opieki  Zdrowotnej  w  Głownie.  Usługi  medyczne  o  charakterze  podstawowym  oraz  usługi
stomatologiczne świadczone są  w 3 Wiejskich Ośrodkach Zdrowia tj. w Bratoszewicach, Dobrej i
w  Niesułkowie.
Na  terenie miasta funkcjonuje  Przychodnia Rejonowa, gdzie świadczone są usługi podstawowe
oraz  usługi  specjalistyczne  w  tym:  okulistyczne,  laryngologiczne,  dermatologiczne,
stomatologiczne, ginekologiczne,   neurologiczne oraz  pediatria i chirurgia. W przychodni istnieje
również poradnia rehabilitacyjna. W istniejącym we wsi Koźle punkcie lekarskim świadczona jest
podstawowa pomoc medyczna.  Została uruchomiona medycyna szkolna.

Na terenie  gminy brak  jest  placówek  szpitalnych.  Najbliższymi szpitalami   są  szpital  w
Głownie i  szpital  w Zgierzu.  Mieszkańcy gminy mają również  możliwość korzystania z  usług
medycznych w prywatnych  gabinetach  lekarskich . Funkcjonuje również  6 aptek z tego 4 na
terenie miasta, apteka w Dobrej oraz jeden punkt apteczny w Bratoszewicach.

 Zlokalizowany na terenie Strykowa Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zajmuje
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się  pomocą stałą i okresową dla osób i rodzin znajdujących się w szczególnie trudnej  sytuacji
materialnej. W Bratoszewicach znajduje się Dom Spokojnej Starości,   w którym przebywa  35
pensjonariuszy. W latach 1999 – 2004 do 30.09.04 na pomoc społeczną przeznaczono ogółem
kwotę  5.450.640- zł.

Tabela nr 23.  Udzielana pomoc społeczna w poszczególnych latach
       

Rok Liczba  osób Liczba rodzin 

1999 601 551
 2000 751 560
 2001 695 519
 2002 935 617
 2003 954 638

 2004 do 30.09. 681 496
                    Źródło: Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Strykowie

Wykres nr 12.  Udzielana pomoc społeczna w poszczególnych latach

Poza różnymi formami pomocy społecznej dla rodzin  M-G Ośrodek Pomocy Społecznej w
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latach 1999-2004 do 30 września wydał 376.300,- zł na dożywianie dzieci w szkole.
             

Tabela nr 24. Dożywianie dzieci w szkołach w poszczególnych latach 1999 – 2004.
 

Rok Ilość dzieci Ilość szkół

    1999         197        6
    2000          256        6
    2001          249        6
    2002          406        6
    2003          358        6
    2004 do 30.09.          235        6

                    Źródło: Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Strykowie
      
Wykres nr 13. Liczba dożywianych dzieci w Gminie Stryków w latach 1999 – 2004.

6.6. Rozwój społeczeństwa informacyjnego

Na terenie  gminy są dwa punkty, w których mieszkańcy mają swobodny dostęp do łącza
szerokopasmowego. Tymi punktami są:

a) Gminne Centrum Informacji, które dysponuje pięcioma stanowiskami komputerowymi
ogólnie dostępnymi. Wszystkie pracują w sieci;
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b) Biblioteka Publiczna, która dzięki akcji „Ikonka” posiada trzy stanowiska komputerowe,
wszystkie pracujące w sieci i wszystkie stanowiska udostępnione są mieszkańcom gminy.

Nadmienić należy, że w obu tych punktach możliwość korzystania z internetu jest bezpłatna.
Poza GCI i Biblioteką Publiczną, także wszystkie szkoły publiczne działające w  gminie posiadają
sale komputerowe.

Tabela  nr 25.  Zestawienie  stanu posiadania  sprzętu  komputerowego i  dostępu do internetu w
Gminie Stryków
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Do tego zestawienia należy jeszcze dodać pewien opis. W Zespole Szkół Nr 1 w Strykowie są dwie
pracownie komputerowe,  jedna  przypisana  jest  szkole  podstawowej  a  druga  gimnazjum.
Administracja  szkół  wykorzystała  te  sale  następująco:  jedna  jest  salą  językową,  a  druga
wykorzystywana jest do nauki informatyki.
W szkole podstawowej w Dobrej, sala komputerowa posiada 7 stanowisk, ale w najbliższym czasie
planowane jest zainstalowanie dodatkowych 10 stanowisk komputerowych.  Wszystkie stanowiska
podłączone są do stałego łącza internetowego.
Szkoła  Podstawowa  w  Niesułkowie  posiada  salę  komputerową  z dziesięcioma  stanowiskami
komputerowymi,  z  czego  tylko  5  oraz  stanowisko  dyrektora  pracuje  w  sieci  komputerowej  i
posiada łącze z internetem. Poza tymi stanowiskami, w każdej klasie znajduje się komputer, który
można wykorzystywać do pracy w czasie lekcji, komputery te nie pracują w sieci.

Urząd Miasta-Gminy w Strykowie jest  skomputeryzowany,  komputery  pracują w sieci  i
posiadają stały dostęp do internetu.
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6.7.  Identyfikacja problemów
1. Brak miejsc pracy na terenie Gminy Stryków i występowanie długofalowego bezrobocia.
2. Trudności osób bezrobotnych z integracją i reintegracją na rynku pracy.
3. Wzrost kosztów utrzymania uczniów w szkołach związany z niżem demograficznym.
4. Zmniejszenie liczby uczniów w szkołach.
5. Brak sali gimnastycznej oraz boiska sportowego w Szkole Podstawowej Nr 1 w Strykowie.
6. Brak sygnalizacji świetlnej na newralgicznych skrzyżowaniach ulic.
7. Brak systemu  monitoringu centrum miasta.
8.  Zbyt mała obsada etatowa Komisariatu Policji.
9. Niepełne wyposażenie OSP.
10.Wzrost patologii społecznej związanej ze zubożeniem społeczeństwa.
11.Niedostateczna organizacja czasu wolnego dzieci i młodzieży, brak świetlic środowiskowych

oraz małe zaplecze lokalowe Domu Kultury.
12.Brak Gminnego Programu Zdrowotnego w celu zapewnienia równego dostępu do świadczeń

opieki zdrowotnej.
13.Brak systemu określającego funkcjonowanie placówek Służby Zdrowia.
14.Zła sytuacja lokalowa w Miejsko – Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej.
15.Uzupełnienie oświetlenia ulicznego i wymiana lamp na energooszczędne.

7. Charakterystyka sfery gospodarczej
7.1. Podmioty gospodarcze

W Gminie Stryków, w ewidencji działalności gospodarczej jest zarejestrowanych  na dzień
31  października  2004  r.  700  podmiotów.  Sytuacja  ta  ulegała  w  poszczególnych  latach  dość
drastycznym zmianom .W roku 2004 zarysowuje się tendencja malejąca, na co duży wpływ miała
zmiana  ustawy–Prawo o działalności gospodarczej, zmieniająca sposób rejestrowania podmiotów,
a także   zmiana wysokości opłat ZUS i KRUS. Sytuacja ta nie pozostaje bez wpływu na kondycję
podmiotów  gospodarczych.  Ma  to  również  swoje  odzwierciedlenie  we  wzroście  bezrobocia.
Sytuację w zmianach ewidencyjnych działalności gospodarczej przedstawia tabela nr 26
                                            
 Tabela nr 26. Tendencje – podmioty gospodarcze Gminy Stryków
     

Działania 2001 rok 2002 rok 2003 rok 2004 rok do
31.10.

Nowe wpisy       159      77      92       71
Wykreślenia       122      63      77       81
Stan podmiotów
gospodarczych na
koniec danego roku       695

  
   709     724     700

                 Źródło: Urząd Miasta-Gminy Stryków-Ewidencja działalności gospodarczej 

Pomimo  malejącej tendencji w rejestracji nowych podmiotów gospodarczych nadal należy
uznać,  że  szczególna  rola  w  gminie   przypada  małym  i  średnim  przedsiębiorstwom  –
najliczniejszego sektora w Polsce.
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Podmioty  te  nadal   charakteryzują  się  elastycznością   i  dynamiką  rozwoju.  Branżami
dominującymi w Gminie Stryków są:

● handel - 43  %
● usługi - 18 %
● przemysł -   8 %
● transport -   7 %
● budownictwo -   3 %
● pozostałe       - 21 %

      
      7.2. Rynek Pracy

W  ostatnich  latach  ulegają    zmianie  oferty  pracy.  Wiąże  się  to  przede  wszystkim  z
powstawaniem nowych zakładów pracy  w okolicach budowanej autostrady A-2 i przewidywanej
budowy autostrady A-1.  Nowo powstające zakłady pracy również z kapitałem zagranicznym to
przede  wszystkim logistyka, magazyny oraz działalności związane z budową i obsługą autostrad.

Znaczącymi zakładami zlokalizowanymi na terenie Gminy Stryków są:
● LEK FARMACEVTSKA  DRUŽBA D.D.
● LIDL Polska Spółka z o.o.
● Hermann Kirchner Polska Sp. z o.o.
● Makro 5 Polam Sp. z o.o.
● LEADER PRICE Sp. z o.o.
● Generals Logistics Systems Poland Sp. z o.o.
● RABEN LOGISTICS
● Graveleau-Polska  Sp. z o.o.
● Hotel 500
● UNICKONSTRUCKT
● CASINO – Domy Towarowe LOCIM
● Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów „ERBEDIM” Sp. z o.o.
● FKW LOGISTIC
● UNIGLOB
● Wojewódzki Ośrodek Doradztwa Rolniczego

Poza  wyżej wymienionymi zakładami  na terenie  gminy funkcjonują mniejsze  zakłady  o
zróżnicowanym profilu oraz zakłady o charakterze administracyjnym. Zróżnicowana działalność
poszczególnych zakładów pracy uniemożliwia ustalenie dominującego profilu  na rynku pracy.

      
7.3. Identyfikacja problemów

Analizując sytuację gospodarczą Gminy należy zwrócić uwagę na problemy :
w zakresie działalności gospodarczej:
● zmiana przepisów prawnych powodująca zmiany w sposobie rejestracji podmiotów oraz zmiany

w wysokości opłat  ZUS i KRUS
● brak polityki gminnej w zakresie rozwoju małej przedsiębiorczości
● brak dostatecznej informacji o pozyskiwaniu środków unijnych na rozwój przedsiębiorczości
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● brak organizacji na szczeblu gminy zrzeszającej przedsiębiorców
● brak planu zagospodarowania przestrzennego gminy
● zły stan techniczny dróg
● niedostateczny rozwój infrastruktury
w zakresie rynku pracy:
● zbyt powolny rozwój gospodarczy gminy
● brak kompleksowej polityki gminnej w zakresie pozyskiwania inwestorów
● utrudnione procedury administracyjne związane z wydawaniem pozwoleń na budowę nowych

zakładów pracy
● dostosowanie kierunków szkoleń dla bezrobotnych do potrzeb rynku pracy
● wypracowanie systemu informacji o wolnych miejscach pracy

8. Współpraca z zagranicą

W  chwili  obecnej  Gmina  Stryków  nie  ma  podpisanej  umowy  partnerskiej  z  żadną  z
miejscowości  z  krajów  Unii  Europejskiej  i  pozostałych.  Umowy zawarte  przed  rokiem  1989
wygasły. Podjęta w 2004 r próba  formalnej współpracy z miastem Csongràd na Węgrzech nie
została sfinalizowana.

Gmina Stryków korzysta z możliwości uczestnictwa jako młodszy partner w zagranicznych
imprezach  wystawienniczych,  na  których  wystawiają  się  Urząd  Wojewódzki,  Urząd
Marszałkowski i  Urząd Miasta Łodzi.  Dzięki temu materiały promocyjne Gminy Stryków były
prezentowane  na  stoisku  Urzędu  Miasta  Łodzi  podczas  targów  turystycznych  w  Tel-Awiwie.
Materiały  promocyjne  Strykowa  były również  dostarczone  na  stoiska  firm  prezentujących się
podczas Targów Polsko-Francuskich w Warszawie.

Urząd Miasta-Gminy Stryków dostarcza  materiały promujące Gminę Stryków do placówek
współpracy międzynarodowej tj.  Polsko-Niemiecka Izba Przemysłowo-Handlowa w Warszawie,
Konsulat Generalny Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii w Gdańsku, Państwowa Agencja
Informacji i Inwestycji Zagranicznych w Warzszawie. Ponadto Gmina Stryków zamierza nawiązać
współpracę z podobnymi instytucjami z krajów UE.

Przedstawiciele Gminy Stryków dzięki współpracy z lokalnymi przedsiębiorcami prezentują
i  promują Gminę  na targach i  wystawach zagranicznych m.in.  na targach przemysłowych woj.
łódzkiego we Lwowie.

Gmina jest  również promowana poprzez  sport.  Członkowie  klubów sportowych z Gminy
Stryków biorą udział w zawodach sportowych o zasięgu krajowym i międzynarodowym. 
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                                    Zadania planu rozwoju lokalnego mające na celu
                                    poprawę sytuacji społeczno -gospodarczej 
                                    Gminy Stryków

1.Analiza SWOT:

MOCNE STRONY: SŁABE STRONY:

•  skrzyżowanie autorstrad A1 i A2

•  wolne tereny pod inwestycje,

•  środowisko naturalne,

•  infrastruktura techniczna – duży stopień

zwodociągowania, rozbudowa kanalizacji

•  rezerwy oczyszczalni ścieków,

•  telefonizacja

•  dobra infrastruktura energetyczna,

•  inwestycje z budżetu miasta,

•  oferta kulturalna oraz aktywność sportowa i

rekreacyjna w mieście,

• walory przyrodnicze gminy

•  bezrobocie długookresowe, w szczególności

wśród osób w wieku produkcyjnym

•  spadek przedsiębiorczości,

•  malejąca dynamika przyrostu ilości podmiotów

gospodarczych,

•   brak sieci gazowej,

•  zły stan techniczny dróg, 

•  brak instytucji wspierania przedsiębiorczości,

•  brak informacji gospodarczej,

•  marazm w budownictwie wielorodzinnym,

•  niewydolny układ komunikacyjny,

•  zły stan domów komunalnych,

•  słabe zaplecze sanitarne miasta,

•  brak systemu monitoringu środowiska,

•   brak całodobowej opieki ambulatoryjnej,

•  brak mieszkań dla ludzi ubogich,

•  niskie nakłady finansowe na pomoc społeczną,

• brak ścieżek rowerowych,

•  brak punktu informacji turystycznej,

• niewystarczające połączenia komunikacyjne

•  zbyt niskie nakłady na promocję kultury i sportu,

•  brak współpracy z miastami zagranicznymi na

zasadzie związków bliźniaczych,

•  niewystarczająca ilość miejsc zabaw dla dzieci i

młodzieży.
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SZANSE: ZAGROŻENIA:

•  zachowanie walorów środowiska naturalnego,

•  rozwój przedsiębiorczości i aktywności

społecznej,

•  otwarcie na rynki zagraniczne,

•  poprawa bezpieczeństwa,

•  współpraca międzygminna, w tym w ramach

tzw. związków bliźniaczych,

•  napływ kapitału zagranicznego,

•  możliwość zmiany przeznaczenia gruntów

rolnych na tereny pod przemysł i usługi

produkcyjne,

•  dalsza decentralizacja finansów publicznych.

•  zła sytuacja gospodarcza Polski,

•  chaos w finansach publicznych,

•  marginalizacja regionu łódzkiego,

•  brak instrumentów wpierania

przedsiębiorczości i redukcji bezrobocia,

•  niespójny i niestabilny system prawny,

•  skażenie środowiska naturalnego,

•  brak poczucia bezpieczeństwa, w tym

bezpieczeństwa socjalnego,

•  niestabilna polityka państwa i samorządów

wyższych szczebli wobec służby zdrowia,

opieki społecznej i edukacji,

•  odpływ na zewnątrz ludzi młodych,

•   nieadekwatny podział środków finansowych w

stosunku do ilości zadań przekazanych gminom,

• brak środków pomocowych na inwestycje

regionalne lub ponadregionalne, kierowane do

dużych ośrodków.
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2. Planowane inwestycje w świetle ZPORR.

Opracowanie  Planu  Rozwoju  Lokalnego  wynika  z  programu  operacyjnego  pn.
Zintegrowany  Program  Operacyjny  Rozwoju  Regionalnego  (ZPORR),  który  określa
priorytety i  kierunki   polityki  regionalnej.  ZPORR  ma na  celu   tworzenie  warunków wzrostu
konkurencyjności  regionów,  aby  sprzyjać  długofalowemu  rozwojowi  gospodarczemu,
społecznemu i ekonomicznemu  kraju.

Wzrost konkurencyjności regionów  w Polsce ma na celu zmiany struktury gospodarczej i
poprawę  sytuacji w zakresie produktywności gospodarki, wydajności pracy, tworzenia i absorpcji
innowacyjności,  wykształcenia  mieszkańców  ,  dochodów  ludności  oraz  ilości  i  jakości
infrastruktury technicznej.

Realizacja  w/w  celów   będzie  odbywała  się  poprzez  realizacje  trzech   priorytetów  i
programów, tj.:

1. Rozbudowa  i  modernizacja  infrastruktury  służącej  wzmacnianiu  konkurencyjności
regionów.

2. Wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich w regionach.
3. Rozwój lokalny.

Gmina Stryków zamierza podjąć szereg inwestycji  służących poprawie sytuacji społeczno-
gospodarczej gminy, które ujęte są w  priorytetach i działaniach ZPORR-u. Ich realizacja posłuży
do osiągnięcia wyznaczonych celów strategicznych Gminy Stryków. 
Osiągnięcie  celów  strategicznych  bedzie  mozliwe  poprzez  realizacje  celów  pośrednich,  które
przedstawia tabela nr  27.     

Tabela nr 27. Cele strategiczne i pośrednie Gminy Stryków.

Cele strategiczne Cele pośrednie
I.

Wzmocnienie pozycji gminy poprzez
poprawę  jakości  infrastruktury
komunikacyjnej

1. Budowa obwodnicy  Miasta Strykowa
2. Budowa nowych dróg.

3. Poprawa stanu technicznego dróg i ulic

II.

Polepszenie  stanu  środowiska
naturalnego  i  unowocześnienie
infrastruktury technicznej

1. Poprawa stanu kanalizacji 

2. Poprawa stanu wodociągów
3. Poprawa stanu oczyszczania ścieków

4.Zagospodarowanie  odpadów  stałych  (rekultywacja
składowiska odpadów i rozszerzenie selektywnej zbiórki
odpadów)

5. Rewitalizacja terenów zielonych w  Gminie Stryków

6. Gazyfikacja Gminy Stryków
7. Poprawa jakości powietrza
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Cele strategiczne Cele pośrednie

III.

Kształtowanie  rozwoju  społecznego
oraz podwyższenie standardów życia
mieszkańców

1.Podniesienie atrakcyjności turystycznej Gminy Stryków

2.Polepszenie  warunków  mieszkaniowych  społeczeństwa
Gminy Stryków

3.Poprawa  bezpieczeństwa  publicznego  i
przeciwpożarowego

4.Rozbudowa  i modernizacja bazy sportowo-rekreacyjnej
5.Modernizacja i doposażenie placówek oświatowych.  

6.Aktywizacja  bezrobotnych  poprzez  organizację  robót
publicznych i prac inwestycyjnych.

7.Tworzenie infrastruktury teleinformatycznej.

8. Budowa infrastruktury rekreacyjnej.

IV.
Wspieranie  rozwoju  kulturalnego,
edukacyjnego  i  administracyjnego
Gminy Stryków

1. Promocja Gminy Stryków.

2. Zadbanie o estetykę i wizerunek Gminy Stryków.
3. Zachowanie historycznych walorów Gminy  Stryków.

4. Rozwój kulturalny Gminy Stryków.
5. Współpraca z zagranicą. 

V.

Stymulowanie  rozwoju
gospodarczego Gminy Stryków

1. Wspieranie rolnictwa.
2. Wspieranie lokalnej przedsiębiorczości.

3. Promocja turystyki i rolnictwa ekologicznego.

3. Działania wykonywane w ramach celów  strategicznych

3.1. Poprawa infrastruktury komunikacyjnej i technicznej obszarów

Realizacja  działań nastąpi  poprzez:  modernizację i  rozbudowę istniejącej  sieci  drogowej
oraz budowę nowych odcinków dróg, rozbudowę sieci wodociągowej, kanalizacyjnej oraz poprzez
doprowadzenie sieci  gazociągowej   do gminy. Ma to na celu  przede wszystkim  polepszenie
jakości warunków życia mieszkańców gminy, a także stworzenie warunków  dla lokalizowania i
rozwoju inwestycji.

3.2. Poprawa stanu środowiska naturalnego

Na podstawie analizy stanu środowiska naturalnego na terenie Gminy Stryków stwierdzono
konieczność podjęcia działań mających na celu  zapobieganie dalszej degradacji  oraz  poprawę
stanu środowiska naturalnego.  Jest to możliwe  do osiągnięcia poprzez :
● redukcję  emisji  pyłów  i  gazów    pochodzących  ze  źródeł   komunikacyjnych  i  z  sektora

mieszkaniowego, 
● zminimalizowanie uciążliwego hałasu komunikacyjnego (budowa obwodnicy miasta)
● rozbudowę sieci kanalizacyjnej
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● rozbudowę istniejących i budowę nowych oczyszczalni ścieków
● rozszerzenie selektywnej zbiórki odpadów
● rekultywację gminnego składowiska odpadów
● zapewnienie wystarczającej ilości wody  użytkowej o odpowiedniej jakości
● rewitalizację terenów zielonych na terenie Gminy Stryków
● zachowanie walorów i zasobów przyrodniczych  z uwzględnieniem geo – i bioróżnorodności
Realizacja  powyższych zagadnień   wynika  z  założeń  zrównoważonego  rozwoju  i  ma  na  celu
zachowanie   poszczególnych  elementów  środowiska  naturalnego   w  jak  najmniej  zmienionej
postaci dla obecnych jak i przyszłych pokoleń.

3.3. Infrastruktura społeczna

Przyjęte  kierunki  działań  rozwojowych  Gminy  Stryków  mają  na  celu  poprawę
bezpieczeństwa  mieszkańców, jak i poprawę jakości ich życia. Z uwagi na duże bezrobocie w
gminie  należy  w  większym  stopniu  organizować  roboty  publiczne,  przeciwdziałające
marginalizacji  i  wykluczeniu  z  rynku  pracy osób  długotrwale  bezrobotnych.   Należy również
rozbudować  i zmodernizować istniejącą bazę rekreacyjno-sportową w celu organizacji wolnego
czasu dzieci  i  młodzieży szkolnej.  Ponadto zapewnienie  dostępu do usług teleinformatycznych
może wpłynąć na ograniczenie  rozprzestrzeniania się patologii społecznych, a także podniesienia
poziomu intelektualnego mieszkańców.

3.4. Infrastruktura turystyczna

Gmina Stryków posiada wiele zabytków architektury  oraz obiektów chronionych przyrody
ożywionej  i  nieożywionej.  W związku  z  powyższym zachowanie  historycznych walorów oraz
zadbanie o estetykę i wizerunek gminy  są jednym z podstawowych zadań do realizacji  w celu
podniesienia atrakcyjności turystycznej .  Promocja gminy w kraju i zagranicą może zwiększyć
zainteresowanie  turystów jej terenami, co w konsekwencji może mieć wpływ  na  podniesienie
dochodów i zwiększenie zatrudnienia w sektorze turystycznym.

3.5.Rozwój obszarów wiejskich

Poprawa sytuacji w rolnictwie  jest istotna ze względu na rolniczy charakter gminy. Ważnymi
działaniami będą dokształcanie i doszkalanie rolników z udziałem pracowników Wojewódzkiego
Ośrodka  Doradztwa  Rolniczego  w  Bratoszewicach  w  celu  praktycznego  zastosowania  zasad
Zwykłej Dobrej Praktyki Rolniczej. Kolejnymi zadaniami  są  inicjowanie i wspieranie lokalnej
przedsiębiorczości  jako  pozarolniczego  źródła  dochodów  oraz  rozwój  gospodarstw
agroturystycznych i rolnictwa ekologicznego.

4. Hierarchia zadań do realizacji

Gmina  Stryków  realizuje  zadania  inwestycyjne  służące  poprawie  sytuacji  społeczno  –
gospodarczej w Gminie Stryków. Zadania te  możliwe są  do realizacji w całości  w dłuższym
horyzoncie  czasowym. Są one również  bardzo zróżnicowane pod względem ich  znaczenia dla
rozwoju lokalnego oraz wielkości kosztów niezbędnych do ich wdrożenia. 
Niezbędne jest ustalenie hierarchii zadań i wskazanie kluczowych dla rozwoju  Gminy Stryków.
Przy  ustalaniu  ważności  poszczególnych  zadań  brany  był  pod  uwagę:  wpływ  na  rozwój
gospodarczy,  podniesienie  atrakcyjności  inwestycyjnej  gminy, zasięg oddziaływania  inwestycji,
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wpływ na środowisko naturalne, rynek pracy, rozwój turystyki i rekreacji, zgodność ze strategiami
i planami wyższego szczebla, powiązania pomiędzy poszczególnymi projektami.

Wg hierarchii ważności kolejność zadań przedstawia się następująco:

Zadania rozpoczynane do 2006 roku

 Modernizacja ulicy Kopernika 
 Modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Stryków – droga Warszewice –

Cesarka 
 Budowa wodociągu Klęk Serwituty 
 Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w os. Wolność w Strykowie
 Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w Bratoszewicach w ul.

Kolejowej, Polnej, Łódzkiej, Wolskiej, Nowości 
 Adaptacja pomieszczeń w Przychodni Rejonowej w Strykowie na potrzeby

MGOPS
 Budowa  kanalizacji sanitarnej w ul. Kolejowej od  ul. Głowackiego do ul.

Kościuszki i przyłączy kanalizacyjnych w ul. Kolejowej 
 Budowa wodociągu w ul. Legionów w Strykowie 
 Modernizacja targowiska miejskiego w Strykowie – odwodnienie i utwardzenie
 Rekultywacja wysypiska śmieci 
 Segregacja odpadów

Zadania planowane w latach 2007-2013

 Remont zasobów mieszkaniowych na terenie Gminy Stryków
 Zagospodarowanie obrzeży zbiornika retencyjnego w Strykowie.
 Uzbrojenie terenów dla przyszłych inwestorów, w tym:
1.budowa kanalizacji w  ul.Ozorkowskiej w Strykowie
2.budowa kanalizacji w Tymiance
3.budowa kanalizacji od m. Bratoszewice do Strykowa 
 Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 1  w Strykowie 
 Budowa przyzagrodowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Stryków 
 Budowa boiska sportowego wraz z zapleczem socjalnym w Strykowie 
 Remont Domu Kultury w Strykowie – adaptacja sali kinowej na potrzeby Domu

Kultury 
 Budowa oczyszczalni ścieków w Dobieszkowie i budowa kanalizacji sanitarnej w

m. Dobieszków, Ługi i Imielnik Stary 
 Modernizacja kotłowni w szkołach na terenie Gminy Stryków: 
 1.Zespół Szkół nr 1 w Strykowie
 2.Szkoła Podstawowa nr 1 w Strykowie
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 3.Zespół Szkół nr 2 w Bratoszewicach
 Rozwój infrastruktury komputerowej Urzędu i jednostek organizacyjnych 
 Budowa i modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Stryków i ulic na

terenie miasta
 Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Swędów
 Wymiana sieci wodociągowej z rur azbestowo – cementowych i modernizacja

istniejących ujęć wody
 Budowa infrastruktury rekreacyjnej
 Uzupełnienie oświetlenia ulicznego i wymiana lamp na energooszczędne
 Budowa dróg dojazdowych do pół
 Rozwiązanie gospodarki ściekowej dla wsi: Lipka, Niesułków, Niesułków

Kolonia, Nowostawy, Anielin, Bartolin
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                          Realizacja zadań i projektów

1. Planowane projekty i zadania inwestycyjne w latach 2004-2006

Tabela nr 28. Planowane projekty i zadania inwestycyjne w latach 2004 – 2006 

Nazwa planowanego działania-
projekt/zadanie

Możliwość
dofinansowania w

ramach środków UE
(program - działanie)

Zgodność z
planem

zagospodarowania
przestrzennego

Przewidywany
czas realizacji

(harmonogram)

Instytucje i
podmioty

uczestniczące
we wdrażaniu

Nakłady do
poniesienia
na zadanie
(w tys. zł)

w tym: 
w latach

2004-2006 
BUDOWA/ MODERNIZACJA DRÓG

GMINNYCH I POWIATOWYCH O 

ZNACZENIU LOKALNYM

Modernizacja  ul. Kopernika w Strykowie
(przebudowa jezdni, chodników, zjazdów,
oświetlenia i budowa kanalizacji
deszczowej)

ZPORR – Działanie 3.1 ----------------------- 2005 – 2006 UM-G Stryków 3600 3600

Modernizacja drogi  Warszewice –  Cesarka ZPORR – Działanie 3.1 ----------------------- 2005 UM-G Stryków 500 500
BUDOWA/ MODERNIZACJA

URZĄDZEŃ ZAOPATRZENIA

W  WODĘ

Budowa wodociągu Klęk Serwituty ZPORR – Działanie 3.1 ----------------------- 2005 – 2007 
UM-G Stryków

UM Łódź
2500 1400



                                                                     Plan Rozwoju Lokalnego Gminy Stryków                              .                                       

Nazwa planowanego działania-
projekt/zadanie

Możliwość
dofinansowania w

ramach środków UE
(program - działanie)

Zgodność z
planem

zagospodarowania
przestrzennego

Przewidywany
czas realizacji

(harmonogram)

Instytucje i
podmioty

uczestniczące
we wdrażaniu

Nakłady do
poniesienia
na zadanie
(w tys. zł)

w tym: 
w latach

2004-2006 
BUDOWA/ MODERNIZACJA

URZĄDZEŃ DO ODPROWADZANIA 

I OCZYSZCZANIA ŚCIEKÓW

Budowa kanalizacji sanitarnej w os.
Wolność w  Strykowie  - ul. Piłsudskiego,
Sienkiewicza, Wschodniej, Brzezińskiej,
Cmentarnej, Targowej, Rolniczej

ZPORR – Działanie 3.1 Zgodność z planem 2005 – 2007 UM-G Stryków 2600 1600

Budowa kanalizacji od m. Bratoszewice do
Strykowa przez  ul. Ogrodniczą  i Rokitnicę ZPORR – Działanie 3.1 Zgodność z planem 2006 – 2009 UM-G Stryków 4000 1000

Budowa kanalizacji sanitarnej w
Bratoszewicach w ul. Kolejowej, Wolskiej,
Polnej, Łódzkiej i Nowości

ZPORR – Działanie 3.1 Zgodność z planem 2005 – 2007 UM-G Stryków 6832 3641

Budowa kanalizacji sanitarnej w Strykowie
ul. Kolejowa od  ul. Głowackiego do ul.
Kościuszki i przyłączy kanalizacyjnych w ul.
Kolejowej 

ZPORR – Działanie 3.1 Zgodność z planem 2005 – 2006 UM-G Stryków 315 315

Budowa kanalizacji w Strykowie  
ul. Ozorkowska ZPORR – Działanie 3.1 Zgodność z planem 2006 – 2008 UM-G Stryków 500 100

Budowa kanalizacji w Tymiance ZPORR – Działanie 3.1 Zgodność z planem 2006 – 2013 UM-G Stryków 500 100
Budowa przyzagrodowych oczyszczalni
ścieków na terenie gminy Stryków ZPORR – Działanie 3.1 ----------------------- 2006 UM-G Stryków 150 150

BUDOWA/ MODERNIZACJA
LOKALNEJ BAZY KULTURALNEJ I
TURYSTYCZNEJ

Remont Domu Kultury w Strykowie –
adaptacja sali kinowej na potrzeby Domu
Kultury 

ZPORR – Działanie 3.5 ----------------------- 2006 – 2008 UM-G Stryków 500 150
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Nazwa planowanego działania-
projekt/zadanie

Możliwość
dofinansowania w

ramach środków UE
(program - działanie)

Zgodność z
planem

zagospodarowania
przestrzennego

Przewidywany
czas realizacji

(harmonogram)

Instytucje i
podmioty

uczestniczące
we wdrażaniu

Nakłady do
poniesienia
na zadanie
(w tys. zł)

w tym: 
w latach

2004-2006 
LOKALNA INFRASTRUKTURA 

SPOŁECZNA

Budowa boiska sportowego wraz z
zapleczem socjalnym 

ZPORR – Działanie 3.5 Zgodność z planem 2006 – 2008 UM-G Stryków 3500 500

Remont zasobów mieszkaniowych na
terenie  Gminy Stryków

ZPORR – Działanie 3.1
----------------------- 2006 – 2007 UM-G Stryków 150 100

Budowa sali gimnastycznej przy Szkole
Podstawowej nr 1  w Strykowie ZPORR – Działanie 3.5 Zgodność z planem 2006 – 2008 UM-G Stryków 4500 500

Modernizacja targowiska miejskiego w
Strykowie – odwodnienie i utwardzenie ZPORR – Działanie 3.1 ----------------------- 2006 - 2006 UM-G Stryków 150 150

ZADANIA/PROJEKTY  ZWIĄZANE 
Z GOSPODARKĄ ODPADAMI

Rekultywacja gminnego składowiska
odpadów w Smolicach ZPORR – Działanie 3.1 Zgodność z planem 2006-2008 UM-G Stryków 2500 200

ZADANIA/ PROJEKTY BEZ POMOCY
ŚRODKÓW  Z UE

Budowa wodociągu w ul. Legionów w
Strykowie ---------------------- Zgodność z planem 2005 UM-G Stryków 50 50

Zakup pojemników do segregacji
odpadów stałych ----------------------- ----------------------- 2006-2008 UM-G Stryków 140 65

Adaptacja pomieszczeń Przychodni
Rejonowej w Strykowie na potrzeby
MGOPS

----------------------- ----------------------- 2005 UM-G Stryków 30 30
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2. Planowane projekty i zadania inwestycyjne długoterminowe od 2007 roku (w tym rozpoczęte w 2005 r.)

Tabela nr 29. Planowane projekty i zadania inwestycyjne długoterminowe od 2007 roku

Nazwa planowanego działania-
projekt/zadanie

Możliwość
dofinansowania w

ramach środków UE
(program - działanie)

Zgodność z
planem

zagospodarowania
przestrzennego

Przewidywany
czas realizacji

(harmonogram)

Instytucje i
podmioty

uczestniczące
we wdrażaniu

Nakłady do
poniesienia
na zadanie
(w tys. zł)

w tym: 
od 2007

roku

BUDOWA/ MODERNIZACJA DRÓG

GMINNYCH O ZNACZENIU 

LOKALNYM

Modernizacja dróg gminnych i ulic na terenie
Miasta  Stryków ZPORR – Działanie 3.1 ----------------------- 2007 – 2013 UM-G Stryków 13500 13500

Uzupełnienie oświetlenia ulicznego i
wymiana lamp na energooszczędne ---------------------- -------------------- 2007 UM-G Stryków 400 400

BUDOWA/ MODERNIZACJA

URZĄDZEŃ ZAOPATRZENIA

W  WODĘ

Wymiana sieci wodociągowej z rur
cementowo-azbestowych i modernizacja
istniejących ujęć wody

ZPORR – Działanie 3.1 ----------------------- 2007 – 2013 UM-G Stryków 2100 2100

Budowa wodociągu Klęk Serwituty ZPORR – Działanie 3.1 Zgodność z planem 2005 – 2007 
UM-G Stryków

UM Łódź
2500 1100

BUDOWA/ MODERNIZACJA

URZĄDZEŃ DO ODPROWADZANIA 

I OCZYSZCZANIA ŚCIEKÓW
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Nazwa planowanego działania-
projekt/zadanie

Możliwość
dofinansowania w

ramach środków UE
(program - działanie)

Zgodność z
planem

zagospodarowania
przestrzennego

Przewidywany
czas realizacji

(harmonogram)

Instytucje i
podmioty

uczestniczące
we wdrażaniu

Nakłady do
poniesienia
na zadanie
(w tys. zł)

w tym: 
od 2007

roku

Budowa kanalizacji sanitarnej w os. Wolność
w  Strykowie  - ul. Piłsudskiego,
Sienkiewicza, Wschodniej, Brzezińskiej,
Cmentarnej, Targowej, Rolniczej

ZPORR – Działanie 3.1 Zgodność z planem 2005 – 2007 UM-G Stryków 2600 1000

Budowa kanalizacji sanitarnej w
Bratoszewicach w ul. Kolejowej, Wolskiej,
Polnej, Łódzkiej i Nowości

ZPORR – Działanie 3.1 Zgodność z planem 2005 – 2007 UM-G Stryków 6832 3191

Budowa kanalizacji w Strykowie   
ul. Ozorkowska ZPORR – Działanie 3.1 Zgodność z planem 2006 – 2008 UM-G Stryków 500 400

Budowa kanalizacji w Tymiance ZPORR – Działanie 3.1 Zgodność z planem 2006 – 2013 UM-G Stryków 500 400
Budowa kanalizacji od m. Bratoszewice do
Strykowa przez ul. Ogrodniczą i Rokitnicę ZPORR – Działanie 3.1 Zgodność z planem 2006 – 2009 UM-G Stryków 4000 3000

Budowa kanalizacji sanitarnej w
miejscowości Swędów ZPORR – Działanie 3.1 Zgodność z planem 2007 – 2009 UM-G Stryków 5000 5000

Rozwiązanie gospodarki ściekowej dla
Niesułkowa, Kol. Niesułków, Lipka,
Nowostawy, Anielin, Bartolin

ZPORR – Działanie 3.1 Zgodność z planem 2007 – 2010 UM-G Stryków 6000 6000

Rozwiązanie problemów gospodarki
ściekowej w Dobieszkowie ZPORR – Działanie 3.1 Zgodność z planem 2008 - 2009 UM-G Stryków 2700 2700

Budowa kanal;izacji sanitarnej w
miejscowościach: Dobieszków, Ługi,
Imielnik Stary 

ZPORR – Działanie 3.1 Zgodność z planem 2009 - 2011 UM-G Stryków 5500 5500

BUDOWA/ MODERNIZACJA
LOKALNEJ BAZY KULTURALNEJ I
TURYSTYCZNEJ

Budowa infrastruktury  rekreacyjnej ZPORR – Działanie 3.1 ------------------ 2007 – 2010 UM-G Stryków 200 200
Remont Domu Kultury w Strykowie –
adaptacja sali kinowej na potrzeby Domu
Kultury 

ZPORR – Działanie 3.5 ------------------ 2006 – 2008 UM-G Stryków 500 350
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Nazwa planowanego działania-
projekt/zadanie

Możliwość
dofinansowania w

ramach środków UE
(program - działanie)

Zgodność z
planem

zagospodarowania
przestrzennego

Przewidywany
czas realizacji

(harmonogram)

Instytucje i
podmioty

uczestniczące
we wdrażaniu

Nakłady do
poniesienia
na zadanie
(w tys. zł)

w tym: 
od 2007

roku

Zagospodarowanie obrzeży  zbiornika
retencyjnego w Strykowie, budowa
terenów rekreacyjnych wokół niego oraz
budowa nowego zbiornika w kierunku
Smolic 

ZPORR – Działanie 3.5 ------------------ 2008 – 2013 UM-G Stryków 3000 3000

LOKALNA INFRASTRUKTURA 

SPOŁECZNA

Remont zasobów mieszkaniowych na
terenie miasta i gminy Stryków

ZPORR – Działanie 3.1 ------------------
2005 – 2007 UM-G Stryków 150 50

Modernizacja kotłowni w Zespole Szkół
Nr 1 w Strykowie

ZPORR – Działanie 3.1
------------------ 2007 UM-G Stryków 100 100

Modernizacja kotłowni w szkole
podstawowej r 1 w Strykowie

ZPORR – Działanie 3.1
------------------ 2008 UM-G Stryków 70 70

Modernizacja kotłowni w Zespole  Szkół
Nr 2 w Bratoszewicach

ZPORR – Działanie 3.1
------------------- 2009 UM-G Stryków 70 70

Budowa boiska sportowego wraz z
zapleczem socjalnym 

ZPORR – Działanie 3.1
Zgodność z planem 2006 – 2008 UM-G Stryków 3500 3000

Budowa sali gimnastycznej przy  Szkole
Podstawowej nr 1  w  Strykowie 

ZPORR – Działanie 3.5
Zgodność z planem 2006 – 2007 UM-G Stryków 4500 4000

INFRASTRUKTURA SPOŁECZEŃSTWA
INFORMACYJNEGO

Modernizacja istniejących i wdrażanie
nowych rozwiązań informatycznych
Urzędu M-G Stryków i jednostek
organizacyjnych

ZPORR – Działanie 1.5 ----------------- 2007 – 2008 UM-G Stryków 50 50

ZADANIA/PROJEKTY  ZWIĄZANE 
Z GOSPODARKĄ ODPADAMI
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Nazwa planowanego działania-
projekt/zadanie

Możliwość
dofinansowania w

ramach środków UE
(program - działanie)

Zgodność z
planem

zagospodarowania
przestrzennego

Przewidywany
czas realizacji

(harmonogram)

Instytucje i
podmioty

uczestniczące
we wdrażaniu

Nakłady do
poniesienia
na zadanie
(w tys. zł)

w tym: 
od 2007

roku

Rekultywacja gminnego składowiska
odpadów w Smolicach ZPORR – Działanie 3.1 Zgodność z planem 2005-2008 UM-G Stryków 2500 2300

Zakup pojemników do segregacji
odpadów stałych ZPORR – Działanie 3.1 -------------------- 2005-2008 UM-G Stryków 140 75



Tabela nr 30.

TYTUŁ PROJEKTU
Budowa wodociągu Klęk Serwituty

PROJEKT REALIZOWANY
PRZEZ

Urząd Miasta – Gminy Stryków
Urząd Miasta Łódź

CAŁKOWITY KOSZT 
REALIZACJI PROJEKTU

2 500 000,00 PLN

OPIS PROJEKTU
Projekt przewiduje budowę sieci wodociągowej o
długości 5 660 mb w ul. Serwituty w Łodzi oraz w m.
Klęk wraz z przyłączami 93 szt. o długości 792 mb przy
ul. Serwituty w Łodzi oraz do działek w miejscowości
Klęk.
Sieć wodociągowa wykonana zostanie z rur ∅ 110
PEHD.

ŻRÓDŁA FINANSOWANIA
• 402 500,00 własne środki budżetowe 
• 222 500,00 środki miasta Łódź
• 1 875 000,00 środki ze ZPORR

HARMONOGRAM
REALIZACJI

Realizacja projektu przewidziana jest na lata 2005 - 2007

OCZEKIWANE REZULTATY –
WSKAŹNIKI

Na poziomie produktu:
- długość wybudowanej sieci 
- liczba przyłączy wodociągowych 

Na poziomie rezultatu:
- liczba gospodarstw domowych/ budynków

podłączonych do sieci wodociągowej
- liczba osób korzystających z wodociągu
- stosunek ilości budynków podłączonych do

wodociągu do wszystkich budynków w gminie

Na poziomie oddziaływania:
- poprawa jakości wody 
- ilość wody konsumowanej

SPOSÓB POMIARU
WSKAŹNIKÓW

- statystyka gminna



Tabela nr 31.

TYTUŁ PROJEKTU
Budowa kanalizacji sanitarnej w os. Wolność
w  Strykowie  - ul. Piłsudskiego, Sienkiewicza,
Wschodniej, Brzezińskiej, Cmentarnej,
Targowej, Rolniczej

PROJEKT REALIZOWANY
PRZEZ

Urząd Miasta – Gminy Stryków

CAŁKOWITY KOSZT 
REALIZACJI PROJEKTU

2 600 000,00 PLN

OPIS PROJEKTU
Projekt przewiduje budowę sieci kanalizacyjnej o
długości 2486,5 mb wraz z przykanalikami w ilości  72
sztuk o długości 1362,5 mb. Kanalizacja zostanie
włączona do oczyszczalni ścieków w Strykowie.

ŻRÓDŁA FINANSOWANIA
• 780 000,00 własne środki budżetowe 

• 1 820 000,00 środki ze ZPORR

HARMONOGRAM
REALIZACJI

Realizacja projektu przewidziana jest na lata 2005 – 2007

OCZEKIWANE REZULTATY –
WSKAŹNIKI

Na poziomie produktu:
- długość wybudowanej sieci kanalizacyjnej
- liczba przykanalików
- ilość przepompowni ścieków

Na poziomie rezultatu:
- liczba osób korzystających z kanalizacji
- ilość ścieków odprowadzanych do oczyszczalni

ścieków
- stosunek ilości budynków podłączonych do

kanalizacji do wszystkich budynków w gminie

Na poziomie oddziaływania:
- ilość ścieków odprowadzonych i oczyszczonych
- poprawa warunków życia mieszkańców

SPOSÓB POMIARU
WSKAŹNIKÓW

- statystyka gminna
- ankiety 



Tabela nr 32.

TYTUŁ PROJEKTU
Budowa kanalizacji sanitarnej w
Bratoszewicach w ul. Kolejowej, Wolskiej,
Polnej, Łódzkiej i Nowości

PROJEKT REALIZOWANY
PRZEZ

Urząd Miasta – Gminy Stryków

CAŁKOWITY KOSZT 
REALIZACJI PROJEKTU

6 832 000,00 PLN

OPIS PROJEKTU
Projekt przewiduje budowę sieci kanalizacyjnej
grawitacyjnej o długości 3 897,00 mb, tłocznej o długości
1 792,0 mb wraz z przykanalikami w ilości  143  sztuk o
długości 2 948,0 mb. Budowę 5 sztuk przepompowni
ścieków.

ŻRÓDŁA FINANSOWANIA
• 2 049 600,00 własne środki budżetowe 

• 4 782 400,00 środki ze ZPORR

HARMONOGRAM
REALIZACJI

Realizacja projektu przewidziana jest na lata 2005 – 2007

OCZEKIWANE REZULTATY –
WSKAŹNIKI

Na poziomie produktu:
- długość wybudowanej sieci 
- liczba przykanalików
- ilość przepompowni ścieków

Na poziomie rezultatu:
- liczba osób korzystających z kanalizacji
- ilość ścieków odprowadzanych do oczyszczalni

ścieków
- stosunek ilości budynków podłączonych do

kanalizacji do wszystkich budynków w gminie

Na poziomie oddziaływania:
- ilość ścieków odprowadzonych i oczyszczonych

SPOSÓB POMIARU
WSKAŹNIKÓW

- statystyka gminna



Tabela nr 33.

TYTUŁ PROJEKTU
Budowa przyzagrodowych oczyszczalni
ścieków na terenie gminy Stryków

PROJEKT REALIZOWANY
PRZEZ

Urząd Miasta – Gminy Stryków

CAŁKOWITY KOSZT 
REALIZACJI PROJEKTU

150 000,00 PLN

OPIS PROJEKTU
Projekt przewiduje budowę 15 sztuk przyzagrodwych
oczyszczalni ścieków na terenie gminy Stryków , tam
gdzie ze względów ekonomicznych nie jest możliwa
budowa kanalizacji zbiorczej

ŻRÓDŁA FINANSOWANIA
• 30 000,00 własne środki budżetowe 

•  120 000,00 środki ze ZPORR

HARMONOGRAM
REALIZACJI

Realizacja projektu przewidziana jest na rok 2006 

OCZEKIWANE REZULTATY –
WSKAŹNIKI

Na poziomie produktu:
- ilość wybudowanych przyzagrodwych

oczyszczalni ścieków 
Na poziomie rezultatu:

- liczba osób korzystających z oczyszczalni
- ilość ścieków odprowadzanych do oczyszczalni

ścieków

Na poziomie oddziaływania:
- ilość ścieków odprowadzonych i oczyszczonych
- poprawa warunków życia mieszkańców

SPOSÓB POMIARU
WSKAŹNIKÓW

- statystyka gminna



Tabela nr 34.

TYTUŁ PROJEKTU
Budowa  ul. Kopernika w Strykowie
(przebudowa jezdni, chodników, zjazdów,
oświetlenia i budowa kanalizacji deszczowej)

PROJEKT REALIZOWANY
PRZEZ

Urząd Miasta – Gminy Stryków

CAŁKOWITY KOSZT 
REALIZACJI PROJEKTU

3 600 000,00 PLN

OPIS PROJEKTU
Zakres przebudowy obejmuje: 

- rozebranie istniejącej nawierzchni jezdni, zjazdów i
chodników

- wybudowanie nowej nawierzchni jezdni dla kategorii
ruchu KR-3

- budowę zjazdów gospodarczych
- przebudowę chodników z poszerzeniem do 2 m i

budowę nowego na odcinku gdzie nie ma chodnika
- przebudowa istniejącej wysepki przy ul. Wolskiej na

skrzyżowanie proste
- usunięcie kolizji z siecią telekomunikacyjną poprzez

przesunięcie słupów telefonicznych
- przebudowę oświetlenia polegającą na demontażu

przewodów AL25 i opraw rtęciowych z
wysięgnikami i instalacji opraw sodowych

- budowa kanalizacji deszczowej w osi ul. Kopernika
z typowymi studzienkami ściekowymi

ŻRÓDŁA FINANSOWANIA
• 1 080 000 własne środki budżetowe 

•  2 520 000 środki ze ZPORR

HARMONOGRAM
REALIZACJI

Realizacja projektu przewidziana jest na rok 2005 -2006

OCZEKIWANE REZULTATY –
WSKAŹNIKI

Na poziomie produktu:
- długość drogi
- liczba skrzyżowań

Na poziomie rezultatu:
- liczba osób korzystających z obiektów infrastruktury

drogowej
- nośność wybudowanej drogi

Na poziomie oddziaływania:
- nakłady na bieżące utrzymanie (naprawa nawierzchni

drogi)
- liczba pojazdów korzystających z drogi

SPOSÓB POMIARU
WSKAŹNIKÓW

- statystyka gminna
- monitoring na miejscu



Tabela nr 35.

TYTUŁ PROJEKTU
Budowa wodociągu w ul. Legionów w
Strykowie

PROJEKT REALIZOWANY
PRZEZ

Urząd Miasta – Gminy Stryków

CAŁKOWITY KOSZT 
REALIZACJI PROJEKTU

50 000,00 PLN

OPIS PROJEKTU
Projekt przewiduje budowę sieci wodociągowej o
długości 240 mb wraz z przyłączami 4 szt. 

ŻRÓDŁA FINANSOWANIA
• 50 000,00 własne środki budżetowe 

HARMONOGRAM
REALIZACJI

Realizacja projektu przewidziana jest na rok 2005 

OCZEKIWANE REZULTATY –
WSKAŹNIKI

Na poziomie produktu:
- długość wybudowanej sieci 
- liczba przyłączy wodociągowych 

Na poziomie rezultatu:
- liczba osób korzystających z wodociągu
- stosunek ilości budynków podłączonych do

wodociągu do wszystkich budynków w mieście

Na poziomie oddziaływania:
- poprawa jakości wody 
- ilość wody konsumowanej

SPOSÓB POMIARU
WSKAŹNIKÓW

- statystyka gminna



Tabela nr 36.

TYTUŁ PROJEKTU
Budowa kanalizacji sanitarnej w ul.
Kolejowej od  ul. Głowackiego do ul.
Kościuszki i przyłączy kanalizacyjnych w ul.
Kolejowej (I etap przyłącza w ul. Kolejowej
od nr posesji 25 do 52)

PROJEKT REALIZOWANY
PRZEZ

Urząd Miasta – Gminy Stryków

CAŁKOWITY KOSZT 
REALIZACJI PROJEKTU

315 000,00 PLN

OPIS PROJEKTU
Projekt przewiduje budowę sieci kanalizacyjnej o
długości 215,00 mb wraz z przykanalikami w ilości  21
sztuk

ŻRÓDŁA FINANSOWANIA

 

• 94 500,00 własne środki budżetowe 

• 220 500,00 środki ze ZPORR

HARMONOGRAM
REALIZACJI

Realizacja projektu przewidziana jest na lata 2005 – 2006

OCZEKIWANE REZULTATY –
WSKAŹNIKI

Na poziomie produktu:
- długość wybudowanej sieci 
- liczba przykanalików
- ilość przepompowni ścieków

Na poziomie rezultatu:
- liczba osób korzystających z kanalizacji
- ilość ścieków odprowadzanych do oczyszczalni

ścieków
- stosunek ilości budynków podłączonych do

kanalizacji do wszystkich budynków w gminie

Na poziomie oddziaływania:
- ilość ścieków odprowadzonych i oczyszczonych

SPOSÓB POMIARU
WSKAŹNIKÓW

- statystyka gminna
- ankiety 



Tabela nr 37.

TYTUŁ PROJEKTU
Modernizacja dróg gminnych na terenie
gminy Stryków – droga Warszewice Cesarka

PROJEKT REALIZOWANY
PRZEZ

Urząd Miasta – Gminy Stryków

CAŁKOWITY KOSZT 
REALIZACJI PROJEKTU

 500 000,00 PLN

OPIS PROJEKTU
Projekt przewiduje modernizację drogi gminnej o
długości – 3046 mb i szerokości 4 mb

ŻRÓDŁA FINANSOWANIA
• 200 000,00 własne środki budżetowe 

• 300 000,00 środki ze ZPORR

HARMONOGRAM
REALIZACJI

Realizacja projektu przewidziana jest na rok 2005 

OCZEKIWANE REZULTATY –
WSKAŹNIKI

Na poziomie produktu:
- długość wybudowanej drogi 
- szerokość jezdni
- liczba przebudowanych skrzyżowań
- odwodnienie drogi

Na poziomie rezultatu:
- liczba osób korzystających z obiektów

infrastruktury drogowej
- nośność wybudowanej drogi

Na poziomie oddziaływania:
- nakłady na bieżące utrzymanie (naprawy

nawierzchni) drogi
- liczba pojazdów korzystających z drogi

SPOSÓB POMIARU
WSKAŹNIKÓW

- statystyka gminna



Tabela nr 38.

TYTUŁ PROJEKTU
Uzbrojenie terenów dla przyszłych
inwestorów , w tym  :

- budowa kanalizacji w ul.
Ozorkowskiej

- budowa kanalizacji w Tymiance
- budowa kanalizacji od m.

Bratoszewice do Strykowa 
(przez ul. Ogrodniczą w Bratoszewicach
i Rokitnicę)

PROJEKT REALIZOWANY
PRZEZ

Urząd Miasta – Gminy Stryków

CAŁKOWITY KOSZT 
REALIZACJI PROJEKTU

 5  000 000,00 PLN

OPIS PROJEKTU
Realizacja projektu polegać będzie na:

- budowie kanalizacji grawitacyjnej  w ul.
Ozorkowskiej ∅ 250 PCV o długości
844,40 m wraz z przyłączami w ilości 7
szt. o długości 268,8 m,  na odcinku od
oczyszczalni ścieków do fermy lisów w
Smolicach

- budowie kanalizacji grawitacyjnej w m.
Tymianka na odcinku o długości 500 m od
zakończenia kanalizacji w drodze w
kierunku wsi Osse i wykonanie przyłączy
kanalizacyjnych w ilości 15 szt.

- budowa kanalizacji sanitarnej tłocznej i
grawitacyjnej od oczyszczalni ścieków w
Bratoszewicach do oczyszczalni ścieków
w Strykowie dł.6 000 m z przebudową
oczyszczalni w Bratoszewicach na
przepompownię  ścieków i budową
przyłączy kanalizacyjnych w m. Rokitnica

ŻRÓDŁA FINANSOWANIA
• 1 500 000 własne środki budżetowe 
• 3 500 0000 środki ze ZPORR

HARMONOGRAM
REALIZACJI

Realizacja projektu przewidziana jest na lata 2006 - 2013



OCZEKIWANE REZULTATY –
WSKAŹNIKI

Na poziomie produktu:
- długość wybudowanej sieci kanalizacyjnej
- liczba wybudowanych przepompowni ścieków

Na poziomie rezultatu:
- powierzchnia terenów inwestycyjnych, które stały

się dostępne w wyniku realizacji projektu
- liczba osób korzystających z sieci kanalizacji

sanitarnej
- długość sieci kanalizacji sanitarnej na terenie

gminy

Na poziomie oddziaływania:
- cena gruntów inwestycyjnych, które stały się

lepiej dostępne 
- liczba nowych miejsc pracy

SPOSÓB POMIARU
WSKAŹNIKÓW

- statystyka gminna



Tabela nr 39.

TYTUŁ PROJEKTU
Budowa sali gimnastycznej przy Szkole
Podstawowej nr 1  w Strykowie 

PROJEKT REALIZOWANY
PRZEZ

Urząd Miasta – Gminy Stryków

CAŁKOWITY KOSZT 
REALIZACJI PROJEKTU

 4 500 000,00 PLN

OPIS PROJEKTU
Projekt przewiduje budowę sali gimnastycznej o
podstawowych wymiarach przy Szkole Podstawowej nr 1
w Strykowie wraz z budową łącznika i zaplecza
socjalnego, poprzedzone wykupem gruntów od
prywatnych właścicieli i wykonaniem projektu.

ŻRÓDŁA FINANSOWANIA
• 1 350 000,00 własne środki budżetowe 

• 3 150 000,00 środki ze ZPORR

HARMONOGRAM
REALIZACJI

Realizacja projektu przewidziana jest na lata 2006 – 2008

OCZEKIWANE REZULTATY –
WSKAŹNIKI

Na poziomie produktu:
- powierzchnia wybudowanej sali gimnastycznej

Na poziomie rezultatu:
- wskaźnik poprawy warunków nauczania

Na poziomie oddziaływania:
- zmniejszenie zachorowalności dzieci w

placówkach oświatowych w wyniku poprawy
warunków nauczania

SPOSÓB POMIARU
WSKAŹNIKÓW

- statystyka gminna
- monitoring na miejscu
- badania ankietowe



Tabela nr 40.

TYTUŁ PROJEKTU
Budowa boiska sportowego wraz z zapleczem
socjalnym 

PROJEKT REALIZOWANY
PRZEZ

Urząd Miasta – Gminy Stryków

CAŁKOWITY KOSZT 
REALIZACJI PROJEKTU

 3 500 000,00 PLN

OPIS PROJEKTU
Projekt przewiduje budowę boiska sportowego wraz
zapleczem socjalnym poprzedzone opracowaniem
dokumentacji i wykupieniem gruntów od właścicieli
prywatnych pod inwestycję

ŻRÓDŁA FINANSOWANIA
• 1 050 000  własne środki budżetowe 

•  2 450 000 środki ze ZPORR

HARMONOGRAM
REALIZACJI

Realizacja projektu przewidziana jest na lata 2006 – 2008

OCZEKIWANE REZULTATY –
WSKAŹNIKI

Na poziomie produktu:
- powierzchnia wybudowanego obiektu

Na poziomie rezultatu:
- wskaźnik poprawy warunków uprawiania sportu

Na poziomie oddziaływania:
- liczba organizowanych imprez sportowych

SPOSÓB POMIARU
WSKAŹNIKÓW

- statystyka gminna
- monitoring na miejscu



Tabela nr 41.

TYTUŁ PROJEKTU
Remont Domu Kultury w Strykowie –
adaptacja sali kinowej na potrzeby Domu
Kultury 

PROJEKT REALIZOWANY
PRZEZ

Urząd Miasta – Gminy Stryków

CAŁKOWITY KOSZT 
REALIZACJI PROJEKTU

 500 000,00 PLN

OPIS PROJEKTU
Projekt przewiduje adaptację pomieszczenia byłej sali
kinowej na potrzeby Domu Kultury w Strykowie.W
ramach adaptacji wykonane zostanie ocieplenie ścian,
wymiana okien, wymiana dachu, wymiana podłóg, prace
elektryczne. 

ŻRÓDŁA FINANSOWANIA
• 150 000,00 własne środki budżetowe 

•  350 000,00 środki ze ZPORR

HARMONOGRAM
REALIZACJI

Realizacja projektu przewidziana jest na lata 2006 - 2008

OCZEKIWANE REZULTATY –
WSKAŹNIKI

Na poziomie produktu:
- powierzchnia zmodernizowanego obiektu

Na poziomie rezultatu:
- liczba osób korzystających z obiektów kultury

Na poziomie oddziaływania:

- liczba organizowanych imprez kulturalnych

SPOSÓB POMIARU
WSKAŹNIKÓW

- statystyka gminna
- badania ankietowe



Tabela nr 43.

TYTUŁ PROJEKTU Modernizacja targowiska miejskiego w
Strykowie – odwodnienie i utwardzenie 

PROJEKT REALIZOWANY
PRZEZ

Urząd Miasta – Gminy Stryków

CAŁKOWITY KOSZT
REALIZACJI PROJEKTU

150 000,00 PLN

OPIS PROJEKT

Projekt przewiduje odwodnienie terenu targowiska
miejskiego i jego utwardzenie, wykonanie dróg
komunikacyjnych

ŻRÓDŁA FINANSOWANIA  150 000,00 własne środki budżetowe 

HARMONOGRAM
REALIZACJI

Realizacja projektu przewidziana jest na rok  2006 

OCZEKIWANE REZULTATY –
WSKAŹNIKI

Na poziomie produktu:

• powierzchnia utwardzona 

• długość wybudowanej drogi 

• odwodnienie 
Na poziomie rezultatu:

• liczba osób korzystających z obiektów 

Na poziomie oddziaływania:

• nakłady na bieżące utrzymanie (naprawy nawierzchni)
targowiska

• liczba osób korzystających z targowiska 

SPOSÓB POMIARU
WSKAŹNIKÓW • statystyka gminna

• badania ankietowe



Tabela nr 44.

TYTUŁ PROJEKTU Rekultywacja gminnego składowiska odpadów
w Smolicach

PROJEKT REALIZOWANY
PRZEZ

Urząd Miasta – Gminy Stryków

CAŁKOWITY KOSZT
REALIZACJI PROJEKTU

2 500 000,00 PLN

OPIS PROJEKTU

Projekt przewiduje m. in.: ukształtowanie powierzchni
składowiska i jego zagęszczenie, wykonanie zbiornika
bezodpływowego, uszczelnienie powierzchni warstwą
gleby (gliną), wykonanie rowów opaskowych oraz
przepustów rurowych i instalacji odgazowania 

ŻRÓDŁA FINANSOWANIA     750 000,00 własne środki budżetowe 

                         1 750 0000,00 środki ze ZPORR

HARMONOGRAM
REALIZACJI

Realizacja projektu przewidziana jest na rok 2006 – 2008 

OCZEKIWANE REZULTATY –
WSKAŹNIKI

Na poziomie produktu:

• powierzchnia zrekultywowanych składowisk
odpadów

• liczba zrekultywowanych składowisk odpadów

• objętość zrekultywowanych składowisk odpadów

Na poziomie rezultatu:

Na poziomie oddziaływania:

- liczba zlikwidowanych składowisk odpadów (w
okresie 2 lat)

SPOSÓB POMIARU
WSKAŹNIKÓW • statystyka gminna



Tabela nr 45.

TYTUŁ PROJEKTU Remont zasobów mieszkaniowych na terenie
miasta i Gminy Stryków

PROJEKT REALIZOWANY
PRZEZ

Urząd Miasta – Gminy Stryków

CAŁKOWITY KOSZT 

REALIZACJI PROJEKTU

150 000,00 PLN

OPIS PROJEKTU Projekt przewiduje renowację mieszkań komunalnych,
polegającej m.in. na : wymianie okien, dociepleniu,
doprowadzeniu wody, remoncie dachu itp.

ŻRÓDŁA FINANSOWANIA 150 000,00 własne środki budżetowe 

HARMONOGRAM
REALIZACJI

Realizacja projektu przewidziana jest na rok 2006 – 2007 

OCZEKIWANE REZULTATY –
WSKAŹNIKI

Na poziomie produktu:
- ilość wyremontowanych mieszkań 

Na poziomie rezultatu:

- liczba osób korzystających z obiektów 

Na poziomie oddziaływania:

- nakłady na bieżące utrzymanie mieszkań

- liczba osób korzystających z zasobów
mieszkaniowych 

SPOSÓB POMIARU
WSKAŹNIKÓW • statystyka gminna



Tabela nr 46.

TYTUŁ PROJEKTU Zakup pojemników do segregacji odpadów stałych

PROJEKT REALIZOWANY PRZEZ Urząd Miasta – Gminy Stryków

CAŁKOWITY KOSZT 

REALIZACJI PROJEKTU

140 000,00 PLN

OPIS PROJEKTU Projekt przewiduje zakupienie 35 zestawów pojemników do
selektywnej zbiórki odpadów

ŻRÓDŁA FINANSOWANIA 140 000,00 własne środki budżetowe 

HARMONOGRAM REALIZACJI Realizacja projektu przewidziana jest na rok 2006 – 2008

OCZEKIWANE REZULTATY –
WSKAŹNIKI

Na poziomie produktu:

- liczba zakupionych pojemników do selektywnej
zbiórki odpadów

Na poziomie rezultatu:

- Liczba gospodarstw domowych objętych programem
selektywnej zbiórki odpadów

- ilość odpadów poddanych segregacji

- liczba pojemników stosowanych do selektywnej
zbiórki odpadów

- liczba mieszkańców objętych selektywną zbiórką
odpadów

Na poziomie oddziaływania:

- ilość odpadów poddanych segregacji (w okresie 1
roku)

- liczba mieszkańców objętych selektywną zbiórką
odpadów

SPOSÓB POMIARU
WSKAŹNIKÓW • statystyka gminna
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                           Powiązanie projektów z działaniami realizowanymi na  
                           terenie  Gminy Stryków.

Rozwój społeczno – gospodarczy w skali lokalnej jest bezpośrednio związany z procesami
zachodzącymi w otoczeniu społeczności lokalnych.
Gospodarka  województwa  i  powiatu  wywiera  bezpośredni  wpływ  na  procesy  zachodzące  w
gminach. Pośredni wpływ na rozwój lokalny ma również dalsze otoczenie jak gospodarka kraju i
gospodarka  światowa,  znajdująca  odbicie  w  kondycji  poszczególnych  przedsiębiorstw  i  branż
gospodarczych.
Ważnymi czynnikami warunkującymi rozwój gminy są:
 Narodowy Plan Rozwoju
 Strategia Rozwoju Województwa Łódzkiego.

Plan  Rozwoju  Lokalnego  Gminy  Stryków  jest  ściśle  powiązany  z  Studium  Uwarunkowań  i
Kierunków  Zagospodarowania  Przestrzennego  Gminy  oraz  z  realizowanymi  działaniami  i
nawiązuje do zadań określonych w Strategii Rozwoju Miasta Gminy Stryków na lata 2000-2010
oraz do założeń przyjętych w :
 Koncepcji Organizacji Oświaty na terenie Miasta – Gminy Stryków na lata 2002 – 2005
 Gminnym Planie Gospodarki Odpadami 
 Gminnym Programie Ochrony Środowiska

Założenia i prognozy przyjęte w powyższych dokumentach zakładają dynamiczny rozwój, kładąc
tym samym nacisk na tworzenie warunków do lokalizowania na wskazanych terenach nowych
form działalności gospodarczej.

W planowanych działaniach na rzecz rozwoju Gminy Stryków kładzie się nacisk na:
 rozwój duzych i małych przedsiębiorstw,
 realizację przedsięwzięć związanych z kreowaniem korzystnego wizerunku gminy,
 podnoszenie atrakcyjności terenów pod inwestycję,
 dobrze ukierunkowaną i intensywną promocję gminy,
 budowanie więzi społecznych, integrację mieszkańców,
 współpracę z przedsiębiorcami,
 rozwój infrastruktury społecznej,
 ochronę środowiska naturalnego i zasobów przyrodniczych.

Do  realizacji  przyjętych  celów  niezbędne  będzie  zaangażowanie  odpowiednich  środków
finansowych z budżetu gminy, oraz kapitału inwestorów lokalnych i zewnętrznych, pozyskiwanie
środków pozabudżetowych i pomocowych.
Ważnym elementem w powyższych działaniach jest również nawiązanie współpracy z organami
administracji  publicznej  szczebla  powiatowego,  wojewódzkiego  i  innymi  jednostkami
terytorialnymi.

Planowane projekty są niezbędnym elementem do osiągnięcia zamierzeń określonych w
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powiatowych i wojewódzkich strategiach rozwoju regionalnego, których nadrzędnymi celami są:
 optymalne zagospodarowanie przestrzenne pod kątem rozwoju gospodarczego,
 dążenie do trwałej poprawy warunków życia społeczeństwa poprzez edukację, tworzenie rynku

pracy, ochronę zdrowia, zapewnienie bezpieczeństwa publicznego,
 utrzymanie dotychczasowych miejsc pracy,
 pełne  wykorzystanie  obecnego  i  planowanego  potencjału  infrastruktury  na  rzecz  rozwoju

gospodarczego,
 optymalne wykorzystanie środków unijnych.

Zaplanowane zamierzenia i cele można osiągnąć poprzez :
 przeciwdziałanie marginalizacji społecznej i ekonomicznej,
 zwiększenie atrakcyjności obszarów w gminie dla inwestorów lokalnych i zewnętrznych,
 aktywizację społeczności lokalnej,
 rozwój społeczeństwa informacyjnego,
 wzrost mobilności zawodowej mieszkańców gminy,
 wzrost kreatywności w zakresie poszukiwania pozarolniczych źródeł utrzymania,
 tworzenie przyjaznego klimatu dla rozwoju małej przedsiębiorczości,
 realizowanie  polityki  równych  szans  –  czyli  uwzględnienie  w  procesie  realizacji

poszczególnych projektów interesu grup społecznych znajdujących się w trudniejszej sytuacji:
1. osób niepełnosprawnych (likwidacja barier architektonicznych np. przy budowie i modernizacji

ulic i chodników, wejść do budynków użyteczności publicznej),
2. kobiet  (tworzenie  nowych miejsc  pracy ukierunkowanych na  zatrudnianie  kobiet,  tworzenie

warunków do samozatrudniania np. w agroturystyce itp.)
3. korzystających ze świadczeń pomocy społecznej (aktywizacja grupy bezrobotnych przy pracach

interwencyjnych i robotach publicznych).
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                              Oczekiwane wskaźniki osiągnięć Planu Rozwoju Lokalnego   
                              Gminy Stryków

Zadania  przyjęte do realizacji w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju
Regionalnego zostaną objęte monitoringiem rzeczowym, który umożliwi ocenę  wykonania danych
zadań.

Wskaźniki obrazujące postęp we wdrażaniu oraz rezultaty tych działań zostały podzielone na
3 kategorie:

● wskaźniki produktu – odnoszą się do rzeczowych efektów działania i liczone są w jednostkach
materialnych

● wskaźniki rezultatu – odpowiadają bezpośrednim i natychmiastowym efektom wynikającym z
wdrożenia programu, podawane w formie wskaźników materialnych lub finansowych

● wskaźniki oddziaływania – pokazują konsekwencje danego programu. Oddziaływanie może
dotyczyć  efektów  związanych  bezpośrednio  z  podjętym  działaniem  (oddziaływanie
bezpośrednie) lub do efektów długookresowych (oddziaływanie pośrednie)

Do  zadań  wymienionych  w  Planie  Rozwoju  Lokalnego  w  ramach  priorytetów i  działań
ZPORR określone zostały  wskaźniki  monitoringu,  które będą modyfikowane w zależności  od
prowadzonej inwestycji.

Tabela nr 47. Wskaźniki osiągnięć PRL.
Działanie 1.5. Infrastruktura społeczeństwa informacyjnego

Faza cyklu
interwencji Wskaźniki 

Produkty

1. Ilość węzłów dostępowych umożliwiających dostęp do sieci szerokopasmowej ( w szt.)

2. Ilość jednostek publicznych podłączonych do bezpiecznego dostępu    szerokopasmowego do Internetu (w

szt.)

3.Ilość wdrożonych kompleksowych systemów zarządzania w administracji publicznej (w szt.)

4. Liczba wewnętrznych systemów zarządzania informacją w jednostkach publicznych (w szt.)

5. Liczba wdrożonych systemów internetu w jednostkach publicznych (w szt.)

6.  Liczba wdrożonych systemów użytkowników transakcyjnych portali w jednostkach publicznych     (w

szt.)

7. Liczba wdrożonych systemów elektronicznego obiegu dokumentów w jednostkach publicznych       (w

szt.)

8.  Liczba wdrożonych systemów elektronicznej archiwizacji dokumentów w jednostkach publicznych  (w

szt.)
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Działanie 1.5. Infrastruktura społeczeństwa informacyjnego

Rezultaty

1. Ilość jednostek publicznych posiadających szerokopasmowy dostęp do Internetu (w szt.)

2.  Ilość  obywateli  wykorzystujących  Internet  do  kontaktu  z  administracją  publiczną  w rozbiciu  na  cel

(uzyskiwanie informacji, ściąganie formularzy, załatwianie spraw, płatności) (%) (osoby)

3. Ilość przedsiębiorstw wykorzystujących Internet do kontaktu z administracją publiczną w rozbiciu na cel

(uzyskiwanie informacji, ściąganie formularzy, załatwianie spraw, płatności) (%)

4. Procent zamówień publicznych realizowanych on-line (%)

Oddziaływanie
1. Ilość obywateli posiadających szerokopasmowy dostęp do Internetu ( %)

2. Ilość usług  publicznych dostępnych on-line (%))

3. Ilość stworzonych/utrzymanych miejsc pracy (szt.)

Tabela nr 48. Wskaźniki osiągnięć PRL.
Działanie 3.1. Rozwój obszarów wiejskich

Faza cyklu
interwencji Wskaźniki 

Produkty

1.Długość zmodernizowanych dróg  gminnych (w km) 

2 Długość wybudowanej/ zmodernizowanej sieci rozdzielczej wodociągów (w km)

3 Długość wybudowanej/ zmodernizowanej sieci kanalizacyjnych (w km)

4.Długość wybudowanych/ zmodernizowanych przyłączy (przykanalików) (w km)

5.Liczba wybudowanych/ zmodernizowanych przyłączy (przykanalików) (w km)

6..Liczba wybudowanych/ zmodernizowanych oczyszczalni ścieków (w szt.)

7.Liczba zrekultywowanych składowisk odpadów (w szt.)

8. Powierzchnia zrekultywowanych składowisk odpadów (w m2)

9. Objętość zrekultywowanych składowisk odpadów (w m3)

10. Liczba zakupionych pojemników do selektywnej zbiórki odpadów (w szt.)

11. Liczba wybudowanych przepompowni ścieków (w szt.)

Rezultaty

1. Powierzchnia terenów inwestycyjnych, które stały się dostępne w wyniku realizacji projektów (w ha)

2 Stosunek ilości budynków podłączonych do wodociągu i do kanalizacji do wszystkich budynków (%)

3 Ilość ścieków odprowadzonych i / lub oczyszczonych (w m3)

4. Nośność wybudowanego obiektu 

5. Liczba gospodarstw domowych/ budynków podłączonych do sieci wodociągowych (w szt.)

6. Liczba osób korzystającej z sieci wodociągowej (osoby)

7. Długość sieci wodociągowej na terenie Gminy (w km)

8. Powierzchnia terenów inwestycyjnych z dostępem do sieci wodociągowej (m2)

9. Liczba gospodarstw domowych/ budynków podłączonych do sieci kanalizacji sanitarnej (w szt.)

10. Liczba osób korzystającej z sieci kanalizacji sanitarnej (osoby)

11. Długość sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy (w km.)

12. Liczba gospodarstw domowych objętych programem selektywnej zbiórki odpadów (w szt.)

13. Ilość odpadów poddawanych segregacji (m3)

14. Liczba pojemników stosowanych do selektywnej zbiórki opadów  (w szt.) 

15. Liczba mieszkańców  objętych selektywną  zbiórką odpadów (osoby)
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Działanie 3.1. Rozwój obszarów wiejskich

Oddziaływanie

1. Liczba nowych miejsc pracy (w okresie 2 lat) (w szt.) 

2. Liczba nowych przedsiębiorstw (w okresie 2 lat) (w szt.) 

3. Nakłady na bieżące utrzymanie (naprawy nawierzchni) drogi (w zł)

4. Cena gruntów inwestycyjnych, które stały się lepiej dostępne (w okresie 2 lat) (w zł)

5. Ilość wody konsumowanej (w okresie 1 roku) (m3)

6. Ilość ścieków odprowadzonych i oczyszczonych (w okresie 1 roku) (m3)

7. Ilość odpadów poddawanych segregacji (w okresie 1 roku) (m3)

8. Liczba mieszkańców  objętych selektywną  zbiórką odpadów (osoby.)

Tabela nr 49. Wskaźniki osiągnięć PRL.
Działanie 3.5. Lokalna infrastruktura społeczne

Faza cyklu
interwencji Wskaźniki 

Produkty

1. Liczba zmodernizowanych szkół (w szt.) 

2. Liczba wybudowanych obiektów sportowych (w szt.) 

3. Powierzchnia  wybudowanych obiektów sportowych (m2)

4. Długość wymienionych instalacji (km)

5. Liczba uczniów w szkołach korzystających z wybudowanej infrastruktury sportowej (osoby.) 

6. Liczba osób korzystających z obiektów sportowych (osoby) 

7. Koszty  utrzymania obiektów (zużycia energii elektrycznej, ciepła i gazu) (w zł)

Rezultaty
1. Liczba uczniów w szkołach korzystających z wybudowanej infrastruktury sportowej (osoby) 

2. Liczba osób korzystających z obiektów sportowych  (osoby) 

3. Koszty  utrzymania obiektów (zużycia energii elektrycznej, ciepła i gazu)

Oddziaływanie 1. Liczba osób tygodniowo korzystających z obiektów sportowych  ( po 2 latach) (osoby) 

2. Liczba imprez sportowych (w szt.) 
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Plan finansowy na lata 2005 – 2006.

1.      Prognozowane dochody ( w tys. zł. )  
Tabela nr 47. 

2005 2006

lp. Prognozowane dochody 19.202,- 19.586,-

I Dochody własne 10.545,- 10.488,-

1 podatki i opłaty lokalne 7.111,- 7.253,-
2 dochody z majątku gminy 320,- 320,-
3 udział w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 2.860,- 3.003,-
4 odsetki od środków na rachunkach bankowych 23,- 23,-
5 pozostałe dochody 231,- 111,-

II Subwencje 5.564,- 5.800,-

III Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania własne 368,- 380,-
w tym: inwestycje 0 0

IV Dotacje z funduszy celowych na zadania własne 0 0

w tym: inwestycje 0 0
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2005 2006

V Dotacje z budżetu państwa na zadania zlecone  zakresu administracji
rządowej

2.210,- 2.400,-

w tym: inwestycje 0 0

VI Dotacje celowe na zadania powierzone na podstawie porozumienia między
jednostkami samorządu terytorialnego

515,- 518,-

w tym: inwestycje 500,- 500,-

VII Środki ze źródeł pozabudżetowych na zadania własne 0 0

w tym: inwestycje: 0 0
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2.      Prognozowane dochody ( w tys. zł )    

T  abela nr 48.   
lp. Treść 2005 % 2006 %

I Dochody 19 202 - 15 586 10,20

II Wydatki bieżące 17 153 89,3 17 469 89,3

III Obsługa zadłużenia 1 462 7,6 2 270 11,6

1 odsetki 190 1,0 300 1,5
2 spłata kredytów i pożyczek 1 272 6,6 1 970 10,1

IV Środki na inwestycje, w tym: 2 833 14,8 2 990 15,3

1 ze środków gminy 2 833 14,8 2 990 15,3
w tym: finansowane kredytami i pożyczkami 2 056 10,7 1 900 7,7

V Inwestycje (potrzeby) 5 600 29,2 5 000 25,5

VI Niedobór środków inwestycyjnych ogółem (IV – V) - 2 767 14,4 -2 010 10,3

VII Możliwość pokrycia niedoboru 2 767 14,4 2 010 10,3

1 kredyty, pożyczki 2 767 - 2 010 10,3
2 inne 0 - - -

VIII Wieloletni plan inwestycyjny ( IV + VII) 5 600 29,2 5 000 25,5
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                        System wdrażania Planu Rozwoju Lokalnego

System wdrażania Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Stryków jest realizowany w oparciu o
system  wdrażania  pomocy  strukturalnej  Unii  Europejskiej.  Gmina  korzystając  ze  środków
finansowych  funduszy strukturalnych Unii  Europejskiej  zobowiązana  jest  przestrzegać  zasad  i
procedur wspólnotowych, które zostały określone w Rozporządzeniu  ramowym nr 1260/1999/WE
z dnia 21 czerwca 1999r. 

Poszczególne projekty będą wdrażane w oparciu o zasady wydatkowania środków według
źródeł ich pochodzenia. Podmiot korzystający z różnych źródeł finansowania, tj. środki własne i
środki  unijne,   musi  sprostać  wielu  wymogom formalnym, a  wynikającym w szczególności  z
odmiennych zasad  wykorzystania danych środków finansowych.

1. Instytucja Zarządzająca Planem Rozwoju Lokalnego

Funkcję Instytucji Zarządzającej i koordynującej realizację Planu Rozwoju Lokalnego Gminy
Stryków będzie pełnił Burmistrz Miasta – Gminy Stryków. Zakres zadań Instytucji Zarządzającej
obejmuje m. in. 
● zbieranie danych statystycznych i finansowych  na temat postępów wdrażania oraz przebiegu

realizacji projektów w ramach Planu
● zapewnienie  zgodności  realizacji  Planu  z  poszczególnymi  dokumentami  programowymi

wyższego rzędu
● zapewnienie przygotowania i wdrożenia planu działań w zakresie informacji i promocji Planu
● przygotowanie  rocznych  raportów  nt.  wdrażania  Planu,  zbieranie  informacji  do  rocznego

raportu o nieprawidłowościach
● dokonanie oceny ex-post po zakończeniu realizacji Planu.

Dla  właściwej oceny  Instytucja Zarządzająca  może tworzyć grupy robocze, korzystać z
opinii niezależnych ekspertów lub usług innych instytucji.

2. Instytucja wdrażająca Plan Rozwoju Lokalnego

Plan  Rozwoju  Lokalnego będzie  realizowany w latach 2004-2006 po  jego zatwierdzeniu
przez  Radę  Miejską  w Strykowie,  natomiast  za  jego  właściwe wdrożenie  oraz  przedstawianie
okresowych ocen z postępu jego realizacji odpowiedzialny będzie organ wykonawczy gminy,  tj.
Burmistrz  Miasta-Gminy Stryków. Wdrażanie Planu będzie odbywać się przy pomocy  Urzędu
Miasta-Gminy  oraz  jednostek  organizacyjnych.  Przy  wdrażaniu  Planu  będą  współdziałały
następujące stanowiska pracy UM-G Stryków, tj.:
●  Stanowisko d/s  Inwestycji
●  Wydział Rolnictwa : stanowisko d/s  Ochrony Środowiska
●  Referat  Promocji
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●  Wydział Finansowy 
oraz jednostki organizacyjne, tj.:

●  Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
●  Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji.  

Urząd Miasta-Gminy Stryków oraz jednostki organizacyjne gminy jako instytucje wdrażające
PRL w ramach realizowanych działań będą odpowiedzialne za: 
●  kreowanie,  przyjmowanie  i  składanie  wniosków  aplikacyjnych  od  instytucji  podległych  –

beneficjentów pomocy 
●  kontrolę formalną składanych wniosków, ich zgodności z procedurami i z zapisami w Planie 
●  ewentualne monitorowanie wdrażania poszczególnych projektów 
●  zapewnienie informowania o współfinansowaniu przez UE realizowanych projektów.  

Warunkiem niezbędnym do pełnego wdrożenia Planu jest uwzględnienie wydatków z nim
związanych w kolejnych budżetach.



X

                                Plan Rozwoju Lokalnego Gminy Stryków                              .  

           
                        Sposoby  monitorowania,
                        ocena i komunikacja społeczna.

1. System monitorowania Planu Rozwoju Lokalnego

Ważnym  elementem  wdrażania  Planu  Rozwoju  Lokalnego  jest  prowadzenie   kontroli  i
monitoringu realizacji zadań. Służyć temu mają wcześniej zaprezentowane wskaźniki  produktu,
rezultatu i oddziaływania. Za proces monitorowania i raportowania odpowiadać będzie Burmistrz
Miasta-Gminy Stryków wraz z podległym mu aparatem wykonawczym w postaci Urzędu Miasta-
Gminy oraz jednostek organizacyjnych gminy.

Burmistrz  Miasta  -Gminy będzie  przedkładał  Radzie  Miejskiej   sprawozdania  dotyczące
wdrażania  Planu  w  kolejnym  roku  wraz   z   propozycją  ewentualnych  modyfikacji.  Zakres
przedmiotowy raportów  przedkładanych przez Burmistrza obejmuje: 
● przebieg procesu wdrażania poszczególnych projektów
● realizację planu finansowego
● sposoby promocji projektów
● zidentyfikowane i przewidywane zagrożenia realizacji Planu.

2. Sposoby oceny Planu Rozwoju Lokalnego

Ocena  Planu Rozwoju Lokalnego dokonana zostanie  po zakończeniu okresu, który objęto
procesem  planowania.  Ocena  zostanie  dokonana  na  poziomie  wewnętrznym  przez  zespół
składający się z pracowników Urzędu Miasta-Gminy Stryków i jednostek organizacyjnych gminy,
a wyniki tej oceny zostaną przedłożone Burmistrzowi, a za jego pośrednictwem Radzie Miejskiej.

Ocena  z wykonania poszczególnych zadań inwestycyjnych za rok poprzedni, sporządzona
będzie do  31 stycznia danego roku. 

Ocena ta powinna zawierać:
● rzeczywiste daty rozpoczęcia i zakończenia poszczególnych projektów
● sposoby zarządzania projektami po ich zakończeniu
● potwierdzenie kosztów projektów
● potwierdzenie społeczno-ekonomicznych założeń.

Ocena posłuży jako podstawa do sporządzenia Planu Rozwoju Lokalnego na kolejny okres
programowania.

3.Sposoby inicjowania współpracy pomiędzy sektorem publicznym, prywatnym
i organizacjami pozarządowymio

Plan Rozwoju Lokalnego jest dokumentem otwartym i winien być uzupełniany poprzez wpis
nowych zadań organizacyjnych i  inwestycyjnych. Wprowadzane korekty przyjętego Planu będą
wynikiem  procesu  transformacji  społeczno-gospodarczych  oraz  zmian  hierarchii  priorytetów
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przyjętych  przez  władze  Gminy.  Postulaty  do  PRL  oraz  wnioski  składać  mogą   radni,
stowarzyszenia i nieformalne grupy mieszkańców oraz organizacje powiązane z budżetem Gminy.

4. Public Relation Planu Rozwoju Lokalnego

Za właściwe informowanie i promocję Planu Rozwoju Lokalnego na poziomie Gminy  będzie
odpowiedzialny organ wykonawczy, tj. Burmistrz.

Działaniami  informacyjnymi  i  promocyjnymi  pomiędzy  sektorem  publiczno-prywatnym
będą:
● zapewnienie  powszechnego  dostępu  do  informacji  o  możliwościach  uzyskania  wsparcia  w

ramach  funduszy  strukturalnych  dla  wszystkich  grup  docelowych  gminy,  tj.  społeczności
lokalnej,  beneficjentów,  organizacji  pozarządowych,  partnerów  społeczno-gospodarczych,
mediów

● zapewnienie czytelnej informacji o kryteriach oceny i wyboru projektów oraz obowiązujących
w tym zakresie procedurach

● zapewnienie  bieżącego  informowania   opinii  publicznej  o  zakresie  i  wymiarze  pomocy
wspólnotowej  dla poszczególnych projektów i rezultatach działań na poziomie Gminy

● inicjowanie dodatkowych działań promocyjnych om zasięgu lokalnym 
● zapewnienie współpracy z instytucjami zaangażowanymi w monitorowanie i realizowanie PRL-

u w zakresie działań informacyjnych i promocyjnych poprzez wymianę informacji i wspólne
przedsięwzięcia

● wykorzystanie  Internetu,  poczty elektronicznej  w  celu  usprawnienia  komunikacji  pomiędzy
podmiotami uczestniczącymi w realizacji Planu.

Informacja  o  ostatecznym wykazie  zadań  zawartych  w  Planie,  w tym harmonogram ich
realizacji, będzie udostępniona poprzez: 
● publikację  Planu  oraz  jego  oceny,  korekty  i  analizy  na  stronach  internetowych  Gminy,  w

Biuletynie Informacji Publicznej oraz w prasie lokalnej
● publiczne prezentacje Planu przy okazji różnorodnych spotkań  ze społecznością lokalną. 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej
  w Strykowie

 Paweł Kasica


